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Budowa nowego 
salonu Agata Meble 
w Kobylnicy
Rozpoczęły się prace przygo-
towawcze związane z budową 
dużego salonu Agata Meble przy 
ulicy Szczecińskiej w Kobylnicy. 
Według planu, klienci dokona-
ją tam pierwszych zakupów już 
za 10 miesięcy.

czytaj str. 2

W NUMERZE:

W kwietniu opublikowana została 
lista projektów zgłoszonych przez 
samorządy, którym przyznano 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w ramach Funduszu Przeciw-
działania COVID-19. Wśród nich 
znalazło się także zadanie, które 
będzie realizowane w Gminie 
Kobylnica. 

czytaj str. 10

czytaj str. 16

Kolejny rekord 
Małgorzaty 
Pazdy – Pozorskiej
20 marca, w Warszawie, odbyła 
się druga edycja biegu "6 godzin 
pełnej mocy". Wiodącą postacią 
tej rywalizacji była Małgorzata 
Pazda – Pozorska. Mieszkan-
ka Kobylnicy wygrała wyścig, 
ustanawiając nowy rekord Polski 
w biegu sześciogodzinnym.

Pomorski Bibliotekarz 
Roku pracuje 
w Kobylnicy
To Renata Sztabnik, dyrektor kobyl-
nickiej, zdobyła prestiżowe wyróż-
nienie Pomorski Bibliotekarz Roku. 
Zdecydował o tym Zarząd Okręgu 
Pomorskiego Stowarzyszenia Bibliote-
karzy Polskich. Kapituła konkursowa 
15 marca oceniała kandydatów 
pod kątem działań na rzecz bibliote-
ki i jej czytelników, a także środowi-
ska lokalnego i bibliotekarskiego. 

czytaj str. 12

Nowa filia biblioteki 
na liście projektów 
z dofinansowaniem

Pomagamy! Pomagamy! 
Mimo trudnych czasówMimo trudnych czasów
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To nie jest zwykła kwe-
renda doniesień prasowych 
z ostatniego miesiąca. Tym 
razem jest to przegląd tema-
tyczny publikacji o horrendal-
nych pieniądzach jakie towa-
rzyszą szalejącej na świecie 
pandemii COWID-19

Choć staramy się z daleka 
omijać teorie spiskowe, one 
zawsze powodują jednak mi-
grenę u brytyjskiej królowej 
a drugi sort społeczeństwa 
od teorii tych głowa zawsze… 
zaboleć potrafi. Nie wnikajmy 
więc zbyt głęboko w szczegó-
ły wielkich katastrof, żadnych 
zamachów lotniczych ani za-
razy wszelkiej na świecie się 
panoszącej. Pod koniec 2020 
r. na świecie rozpoczęły się 
szczepienia przeciw korona 
wirusowi z wykorzystaniem 
szczepionki opracowanej 
przez amerykańską firmę 
farmaceutyczną Pfizer i nie-
miecką BioNTech. Firmy te 
na sprzedaży swojej szcze-
pionki przeciw COVID-19 
tylko w 2021 r. mogą zarobić 
blisko 14 mld dolarów – po-
daje portal Marketplace. 
Teraz ta właśnie szczepionka 
jest najpowszechniej stoso-
wana na świecie, ale w USA 
zaczęto też używać szcze-
pionki firmy Moderna a Wiel-
ka Brytania i Argentyna jako 
pierwsze dopuściły do użyt-
ku oksfordzką szczepionkę 
brytyjsko-szwedzkiego kon-
cernu farmaceutycznego 
Astra Zeneca, podaje Gazeta 
Wyborcza. Ich potencjal-
ne zyski szacuje się również 
w grubych miliardach do-
larów. Globalne wpływy ze 
sprzedaży antidotum na ko-
ronawirusa mogą w tym roku 
sięgnąć nawet 40-50 mld do-
larów informuje Newsweek. 
To niemal dwa razy więcej, niż 

wart był jeszcze rok temu cały 
światowy rynek szczepionek. 
Lwią część zgarną ci, którzy 
byli pierwsi: Pfizer z BioNTech 
M i Moderna, a krok za nimi 
Astra Zeneca, dodaje tygo-
dnik. Trudno jednak dyskre-
dytować firmy produkujące 
szczepionki a tym bardziej 
dziwić się, że nie robią tego 
dla idei lecz dla spodziewa-
nych zysków. Dziennikowi 
Gazeta Prawna obszernego 
wywiadu udzielił Paul Offit, 
dyrektor kliniki chorób zakaź-
nych w szpitalu dziecięcym 
w Filadelfii, wynalazca szcze-
pionki przeciwko rota wiruso-
wi. Proszę tylko zobaczyć jak 
mało firm zajmuje się produk-
cją szczepionek. W latach 50. 
ubiegłego wieku było to 27 
przedsiębiorstw, na począt-
ku lat 80. ta liczba spadła do 
18, a teraz jest ich tylko 5.po-
wiedział doktor Offit. Ktoś te 
szczepionki w interesie całej 
ludzkości produkować jednak 
musi. Gorszą zarazą na szero-
ko pojmowanym rynku walki 
z pandemią są na pewno ro-
dzące się jak grzyby, firmy po-
średnicze i polityczny lobbing 
w handlu tym asortymentem. 
Tylko dla przypomnienia 
wspomnieć można o polskich 
incydentach handlowych. 
Największy samolot świata 
przywiózł do Polski transport 
bezwartościowych maseczek, 
za których sam przewóz za-
płacono ok 12 milionów zło-
tych. Skoro jedna maszyna 
zabiera na pokład 250 ton 
ładunku, ale lot nią kosztuje 
3 mln dolarów, to może lepiej 
jest wynająć dwa samoloty 
po milion dolarów, zabierają-
ce łącznie 300 ton ładunku? – 
pyta Money.pl. Nie da się też 
szybko zapomnieć o 200 mi-
lionach złotych utopionych 

w niedostarczone do dziś re-
spiratory Gazeta Wyborcza 
przypomniała ostatnio kurio-
zalną umowę jaką Minister-
stwo Zdrowia podpisało z An-
drzejem Izdebskim, prezesem 
spółki E&K z Lublina, na zakup 
1241 respiratorów za kwotę 
45 mln euro, czyli w tamtym 
momencie ok. 200 mln zł. Już 
kilka godzin po podpisaniu 
umowy 35 mln euro zaliczki 
wpłynęło na konto Izdebskie-
go. Handlarz bronią wystawił 
Ministerstwu Zdrowia fakturę 
za respiratory z zerową staw-
ką VAT. Uniknął w ten sposób 
zapłacenia 13 mln zł podatku. 
Przypomnijmy też, za Gaze-
tą Wyborczą, że Izdebski to 
handlarz bronią, którego ONZ 
umieściła na czarnej liście 
za dostawy do krajów obję-
tych embargiem. Jego firma 
nigdy wcześniej nie zajmowa-
ła się sprzętem medycznym 
a stawki za respiratory były 
kilkukrotnie wyższe od ryn-
kowych. Nie sposób wymie-
nić tu wszystkich przekrętów 
jakich dopuścili się lobbyści 
i politycy.

Tymczasem w Niemczech 
zasiadający w Bundesta-
gu polityk CDU Nikolas Lo-
ebel zapowiedział złożenie 
mandatu po tym, jak media 
opisały, że na pośrednic-
twie w handlu maseczkami 
ochronnymi zarobił ok. ćwierć 
miliona euro. Na handlu ma-
seczkami miał wzbogacić 
się także polityk CSU Georg 
Nuesslein. W piątek zapowie-
dział, że nie będzie ponownie 
kandydował do Bundestagu. 
Prokuratura w Monachium 
bada sprawę. U nas wystarczy 
szczotka i dywan, pod który 
się takie sprawy zamiata.
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Rada Gminy uchwaliła
15 kwietnia 2021r. o godz. 10:00 

Porządek sesji:
    1. Otwarcie XXXV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
    2. Przyjęcie porządku obrad.
    3. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
    4. Rozpatrzenie projektów uchwały w sprawie:
    1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
    2)  o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2021 rok,
    3)  zmiany  uchwały nr XVII/146/2019 Rady Gminy Kobylnica z dnia 28 listopada 2019r.          
w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Kobyl-
nica na lata 2020-2025”,
    4)  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Kobylnica,
    5)  rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylnicy,
    6)  przekazania według właściwości wniosku dotyczącego organizacji ruchu drogowego na 
 ul. Rzecznej w Widzinie,
    7)  przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”,
    8)  zajęcia stanowiska dotyczącego powołania przez Radę Miejską w Słupsku doraźnej 
Komisji ds. rozszerzenia granic administracyjnych Miasta Słupska.
    5. Interpelacje i zapytania radnych.
    6. Wolne wnioski.
    7. Zakończenie XXXV sesji Rady Gminy Kobylnica.

Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy

Konkurs fotograficzny
"Cztery pory roku w powiecie słupskim"

Swoje prace wraz z kartą zgłoszenia 
uczestnika oraz w przypadku dzieci i mło-
dzieży z pisemną zgodą rodzica (opieku-
na) należy składać w Starostwie Powiato-
wym w Słupsku przy ul. Szarych Szeregów 
14 w Biurze Obsługi Mieszkańca – pok. nr 
1, w terminie do dnia  15 listopada 2021 
r. Prosimy o dołączenie wersji elektronicz-
nej zdjęcia.

Regulamin konkursu, wzór karty zgło-

szenia uczestnika oraz zgoda rodzica 
(opiekuna) na udział w konkursie, do-
stępny poniżej oraz w siedzibie Starostwa 
w Biurze Obsługi Mieszkańca - pok. nr 1 
i w Wydziale Środowiska i Rolnictwa – pok. 
nr 316.

Wszelkie dodatkowe informacje uzyskać 
można pod nr tel. (59) 841 85 34.

Źródło: Powiat Słupski

Starosta Słupski informuje o organizacji powiatowego konkursu 
fotograficznego pn. "Cztery pory roku w powiecie słupskim”. Zdjęcia 
można nadsyłać w kategoriach tematycznych: Wiosna, lato, jesień, zima.
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Z gratulacjami 
u szczęśliwych jubilatów

W Reblinie jest więcej kwiatów

Program budowy 
100 obwodnic 
na lata 2020 – 2030

Gratulacje, życzenia kolejnych szczęśliwie spędzonych lat oraz prezenty. Wójt Gminy 
Kobylnica odwiedził w kwietniu państwa Wiśniewskich i Broda z Sycewic. Dla obydwu 
małżeństw kwiecień jest miesiącem, w którym świętują jubileusz  pożycia małżeńskiego. 

Mieszkańcy Reblina chcą by ich miejscowość była jeszcze 
bardziej urokliwa. Systematycznie włączają się w akcje 
inicjowane przez sołtys Marzenę Kaczor, a których celem 
jest dbanie o estetykę najbliższego otoczenia.

Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie 
ustanowienia programu budowy 100 
obwodnic na lata 2020-2030. W jego ramach 
w Polsce powstaną obwodnice o łącznej 
długości ok. 820 km. Wśród planowanych 
inwestycji jest osiem z naszego regionu.

Spotkania z osobami, które od pół 
wieku razem kroczą przez kolejne lata 
życia, to zawsze wyjątkowe chwile. Tak 
dla szczęśliwych jubilatów, jak i dla 

władz samorządowych, dla których 
jest to szansa do złożenia gratulacji 
i serdecznych życzeń. To również do-
skonała okazja do wspomnień i roz-
mów o życiu.

Historia szczęśliwego związku pań-
stwa Wiśniewskich zaczęła się daleko 
od Sycewic, bo w leżącym w woje-
wództwie zachodniopomorskim Po-
łczynie – Zdroju. To tam, pan Zdzisław 
na jednej z dyskotek zauważył panią 
Alfredę. Szybko zrozumieli, że spotka-
li na swojej drodze właściwą osobę. 
Pierwsze lata po ślubie spędzili w ro-
dzinnych stronach. Zawodowa szansa, 
wiążąca się z przeniesieniem swojego 
życia do Sycewic, pojawiła się trzy 
lata później. Choć od pierwszego za-
uroczenia minęło już pół wieku, na-

dal wiele ich łączy. Obok ogromnego 
uczucia, jest to też wspólna pasja – 
ogrodnictwo. 

 – Recepta na szczęśliwy, trwały 

i długi związek? Nie kłócić się, a nawet 
jeśli, to szybko wyjaśniać ewentualne 
spory. Uśmiechać się do siebie, szano-
wać się i dbać o to szczęście, którym 
niewątpliwie jest miłość do drugiej 
osoby – przyznają zgodnie.

Ta sama pasja okazała się być ma-
gnesem, który połączył ze sobą także 
panią Stefanię i Pana Józefa Broda. 
Miejscem, w którym poznali się była 
szkoła w Pobłociu. Kolejne rozmowy, 
spojrzenia i gesty sprawiały, że uczu-
cie stawało się coraz silniejsze. Dziś 
oboje są już szczęśliwymi emerytami, 
którzy w przeszłości pracowali w róż-
nych miejscach, kształcąc wiele poko-
leń młodych ludzi. Zawsze z sercem, 
oddaniem i pasją. 

 – Kto by pomyślał, że szkoła będzie 
tym miejscem, w którym człowiek 
pozna swoją drugą połówkę, z którą 
spędził pół wieku – pyta z uśmiechem 
na ustach pan Józef. 

Pani Stefania i pan Józef są szczęśli-
wym małżeństwem od ponad 50 lat. 

Tylko w ciągu ostatnich kilku miesięcy 
mieszkańcy aktywnie pomagali w sadze-
niu chryzantem przy świetlicy i kaplicz-

ka, pracach przy stawie czy pielęgnacji 
istniejących kwiatów i nasadzeń. W mar-
cu znów zebrali się, by wspólnie zadbać 
o wygląd miejscowości. 

Do 21 marca trwała akcja „Kwiaty 
za elektrośmieci”  zorganizowana przez 
sołtys sołectwa Reblino Marzenę Ka-
czor. Mieszkańcy mogli oddawać zużyty 
sprzęt RTV, AGD, komputery, telewizory, 
pralki, lodówki, radia, miksery, suszarki, 
sprzęt na prąd lub baterie. 

Pozyskany sprzęt został wymieniony 
na bratki do obsadzenia w sołectwie. 

Kwiaty, w liczbie 200 sztuk, pani sołtys 
przywiozła do sołectwa. Otrzymała je 
w ramach „Kwiaty za elektrośmieci” orga-
nizowanej przez słupskiego PGK. 

W ramach rządowego 
programu w województwie 
pomorskim powstanie pięć 
obwodnic – między innymi 
Brzezia, Człuchowa, Słupska 
i Kobylnicy, a w zachodniopo-
morskim – dziewięć, między 
innymi Człopy, Szczecinka, 
Szwecji i Wałcza. W Wielko-
polsce powstanie osiem ob-
wodnic.

 – Program budowy 100 
obwodnic to odpowiedź 
na oczekiwania mieszkańców 
wielu regionów Polski, którzy 
na nowe drogi czekali od lat. 
Dotrzymujemy słowa i zgod-
nie z zapowiedzią budujemy 
i przygotowujemy do realiza-
cji kolejne inwestycje. Dzięki 
nowym trasom zwiększy się 
bezpieczeństwo na wielu ob-
ciążonych ruchem drogach – 
czytamy na stronach interne-
towych rządu. 

Budowa obwodnic będzie 
finansowana ze środków 
Krajowego Funduszu Drogo-
wego prowadzonego przez 

Bank Gospodarstwa Krajowe-
go. Do KFD wpływają środki 
z opłaty paliwowej, kredytów 
i pożyczek, głównie od mię-
dzynarodowych instytucji 
finansowych oraz z obligacji. 
Konto KFD zasilają ponadto 
wpływy z Elektronicznego 
Systemu Poboru Opłat. Istot-
nym źródłem wpływów do 
KFD będą również środki UE, 
pochodzące z programów 
operacyjnych w ramach per-
spektywy 2014-2020 oraz 
2021-2027.

Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach, wyprowadzenie 
ruchu z zatłoczonych miast, 
czystsze powietrze, mniejszy 
hałas i poprawa przepusto-
wości sieci drogowej – to 
główne założenia opracowa-
nego w Ministerstwie Infra-
struktury Programu. Jego re-
alizacja przyczyni się również 
do powstania nowych miejsc 
pracy oraz rozwoju firm wy-
konujących inwestycje dro-
gowe. 

Podstawową meto-
dą jest spis interneto-
wy, czyli samospis. Na-
leży wejść na stronę 
GUS  https://spis.gov.
pl i wypełnić formularz 
spisowy lub zadzwonić 
na infolinię: 22 279 99 99  
i spisać się przez telefon.  
Dla osób, które nie posia-
dają komputera lub dostę-
pu do Internetu, na czas 
trwania spisu został udo-
stępniony punkt spisowy 
mieszczący się w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej 
w Kobylnicy przy ul. Wod-
nej 20/4, gdzie można się 
spisać samodzielnie przez 
Internet. 

Zachęcamy do korzy-
stania z elektronicznego 
formularza spisowego 
oraz do upowszechnia-
nia wiedzy o możliwości 
samospisu wśród rodziny 

i znajomych.
Dane jednostkowe 

zbierane i gromadzone 
w badaniach przeprowa-
dzanych w ramach staty-
styki publicznej są poufne 
i podlegają szczególnej 
ochronie. 

Informujemy, że istnieje 
możliwość zapoznania się 
z listą pytań oraz demon-
stracyjną wersją aplikacji 
spisowej na stronie GUS  
https://spis.gov.pl

Szczegółowe informa-
cje o NSP znajdą Państwo 
na stronie internetowej 
Głównego Urzędu Sta-
tystycznego https://spis.
gov.pl   

Gminne Biuro Spisowe 
czynne jest od poniedział-
ku do piątku w godzinach 
pracy urzędu (tel. 59  858 
62 00  wew.:  251, 258 lub 
260). 

 W SKRÓCIE

1 kwietnia rozpoczął się Narodowy Spis 
Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Estetyka miejscowości zależy od zaan-
gażowania mieszkańców. W Reblinie 
udowadniają, że można to robić nawet 
niewielkim nakładem sił.
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Każdy z nas jest inny, równy, wyjątkowy. 
Skarpetkowe wyzwanie

Dzień Matematyki. 
Z zabawą i konkursami

Póki nie jest za późno... 

Internet bez tajemnic. 
Innowacja pedagogiczna na lekcjach 
wychowawczych w sycewickiej szkole21 marca to, oprócz pierwszego dnia wiosny, również Światowy Dzień 

Zespołu Downa. Tego dnia ruszyła ogólnopolska kampania edukacyjna 
mająca na celu uświadomienie wszystkim ludziom, że osoby z zespołem 
Downa są wśród nas, oczekują szacunku, tolerancji i akceptacji.

Matematyka otacza nas wszędzie i mamy z nią do czynienia 
w niemal każdym aspekcie naszego życia. Jako królowa nauk ma 
swoje święto, które przypada w tym roku na 12 marca. 

Szymon Jaśkiewicz to uczeń 4 klasy. Jako jedyny w szkole podjął się 
bardzo trudnego zadania. Bierze udział w ogólnopolskim konkursie 
na projekt historyczny pt. "Póki nie jest za późno".  

Internet otwiera drzwi do tętniącego życiem, fascynującego świata niekoń-
czących się okazji do poznawania, komunikowania się i tworzenia. W porów-
naniu do tradycyjnego środowiska bezpośrednich, osobistych spotkań, jest to 
miejsce, gdzie kwitnie ciekawość i kreatywność, gdzie młodzież rozwija szeroki 
zakres umiejętności w sposób, który na pozór niesie ze sobą mniej zagrożeń. 

Do zakrojonej na szeroką 
skalę akcji dołączyła także 
Szkoła Podstawowa im. Jana 
Kochanowskiego w Koń-
czewie. Działania ruszyły już 
w piątek, 19 marca. 

 – Na znak solidarności 
i wsparcia, dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, klas I-III, na-
uczyciele  i pracownicy przyszli 

do szkoły w dwóch kolorowych, 
niepasujących do siebie skar-
petkach. Do akcji włączyli się 
również uczniowie uczący się 
zdalnie, którzy poprzez „skar-
petkowe zdjęcia” wyrazili swo-
je zrozumienie i poparcie dla 
osób, które na co dzień zmaga-
ją się z poczuciem odrębności 
i niedopasowania – przyzna-

je Sylwia Solarczyk ze szkoły 
w Kończewie. 

Data obchodów tego świę-
ta jest symboliczna, ponieważ 
ludzie z zespołem Downa mają 
dodatkowy chromosom numer 
21. Mają ich trzy zamiast dwóch. 
Dlatego ta choroba genetyczna 
bywa też nazywana trisomią 21.

W Szkole Podstawowej 
w Kończewie Święto Kró-
lowej Nauk uczniowie klas 
IV – VII obchodzili 17 mar-
ca. Tego dnia na uczniów 
czekały matematyczne 
atrakcje: łamigłówki, gry 
dydaktyczne, działania 
na liczmanach, podchwy-
tliwe pytania i zadania. 
Uczniowie z wielkim za-
angażowaniem i bojowym 
nastawieniem rozwiązywa-
li zaproponowane zadania 
i zagadki. 

Wyłoniono zwycięzców 
Gminnego Konkursu Pla-
stycznego „Pi – plakat”.

Zwycięzcy konkursu 
plastycznego:
Kategoria klasy IV – VI

I miejsce – Marcel Kłębucki 
kl.V (SP Kończewo)
II miejsce – Jakub Brzozowski 
kl.VI (SP Kwakowo)
III miejsce – Filip Ziółkowski 
kl.IV (SP Kończewo)
Kategoria klasy VII – VIII
I miejsce – Konrad Brzozowski 
kl.VIII (SP Kwakowo)
II miejsce – Julia Lorant kl.VII 

(SP Kończewo)
III miejsce – Szymon Wątor 
kl.VIII (SP Kwakowo)

Dzień Matematyki święto-
wali również najmłodsi, dzieci 

z oddziału przedszkolnego 
3-4 latki. Pod czujnym okiem 
Sylwii Solarczyk oraz Mag-
dy Zyga brali udział w zaba-
wach matematycznych.

Szymon przygotował film, które-
go bohaterką jest jego prabab-
cia Marianna. Opowiada ona 
o swoich losach w czasie II 
wojny światowej. Przywo-
łuje wspomnienia getta 
w Opocznie oraz masakry 
ludności we wsi Gałki. Jej re-
lacja jest świadectwem tam-
tych wydarzeń. Pani Marianna 
jest żywym świadkiem historii. 
Szymon przeprowadził długie roz-

mowy ze swoją prababcią, zebrał rów-
nież liczne fotografie. Pozyskane 

materiały zostały zmontowane 
i powstał film pt. "Pamiętam 
jak dzisiaj...".

Na ogłoszenie wyników kon-
kursy musimy poczekać do 4 
czerwca. 

 

"Internet, jakiego chcemy" to pouczające 
zajęcia, które realizują uczniowie klas 6 i 7 
szkoły w ramach innowacji pedagogicznej 
prowadzonej przez wychowawczynie Be-
atę Holewę i Elizę Labudę-Kopycińską.  In-
nowacja powstała na podstawie Publikacji 
Europejskiej Sieci Szkolnej we współpracy 
z siecią Insafe przy wsparciu Liberty Global 
oraz Google. Zajęcia mają skłonić do re-
fleksji nad takimi zagadnieniami jak: prawa 
i obowiązki, ślady cyfrowe czy reputacja. 
Natomiast ćwiczenia praktyczne prowo-
kują uczestników do dzielenia się swoimi 
doświadczeniami i analizowania swojego 
własnego zachowania w Internecie.

„Konsument cyberbezpieczny – aktyw-
na edukacja” – to z kolei motto zajęć or-
ganizowanych dla klas VI – VIII, które rów-
nież prowadziła Beata Holewa. Głównym 
celem było rozpowszechnianiu wiedzy 
o prawach oraz o ochronie praw konsu-
menta w Internecie. 

 – W tym celu stworzono społeczność, 
stronę internetową symulującą portal spo-
łecznościowy, gdzie uczniowie stykają się 
z problemami, z jakimi w Internecie może 
zetknąć się każdy konsument. Wytypowa-
no 10 sytuacji odzwierciedlających zagro-
żenia czyhające na konsumenta w sieci 
(np.: oszustwo zakupowe, wyłudzenie 
kodu BLIK, kradzież tożsamości, fałszy-
wą zbiórkę charytatywną, piramidę fi-
nansową), dbając o to, żeby każdą z nich 
maksymalnie urealnić. Wygląd strony in-
ternetowej, jej zawartość, mechanizmy 
i stosowane interakcje są identyczne jak 
te, z którymi faktycznie spotyka się kon-
sument w sieci, zatem użytkownik zacho-
wuje się naturalnie – wybiera towar, jego 
parametry, decyduje o sposobie dostawy 
i formie płatności, wypełnia formularz, za-
poznaje się z materiałem reklamowym czy 
też wchodzi w konwersację z chatbotem. 
Dzięki temu w sposób zupełnie bezpiecz-
ny dla użytkownika pokazujemy sposoby 
działania nierzetelnych sprzedawców oraz 
oszustów działających w sieci. Każda sy-
tuacja zawiera podsumowanie. Po pierw-

sze użytkownik poznaje konsekwencje 
lekkomyślnych decyzji konsumenckich. 
Przekonuje się, że decyzje podejmowane 
zbyt szybko, pod wpływem impulsu lub 
z chęci szybkiego i wysokiego zysku mogą 
oznaczać wymierne straty finansowe czy 
niepotrzebne frustracje. Po drugie dowia-
duje się, jak w podobnej sytuacji postąpić, 
co i gdzie sprawdzić, na co zwrócić uwagę, 
aby nie paść ofiarą oszustwa. Po trzecie 
dostaje wskazówki, co zrobić i gdzie się 
zwrócić, jeśli do tego dojdzie. Całość sy-
mulowanego zdarzenia kończy test wiedzy 
– wyjaśnia Beata Holewa. 

Internet to przestrzeń, w której możemy 
korzystać z ogromu możliwości, ale także 
natknąć się  na pułapki dla osób nieświado-
mych zagrożenia. Podobnie jak we wszyst-
kich innych aspektach życia nastolatków, 
edukacja jest kluczowym elementem, któ-
ry sprzyja rozwojowi bardziej świadomego 
podejścia do korzystania z Internetu.

Uczniowie, nauczy-
ciele i pracownicy 
szkoły przyszli do 
szkoły w dwóch 
kolorowych, niepa-
sujących do siebie 
skarpetkach. To gest 
wsparcia dla osób 
z zespołem Downa 

Efekty pracy Szymona można 
obejrzeć na stronie internetowej 

Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Olimpijczyków w Kwakowie.
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Znamy już pierwsze wyniki Wojewódz-
kich Konkursów Przedmiotowych dla 
uczniów szkół podstawowych organi-
zowanych przez Pomorskiego Kuratora 
Oświaty. W siedmiu z nich swoje repre-
zentantki miała Szkoła Podstawowa 
w Kobylnicy. 

• Lena Czerwińska – Laureatka Woje-
wódzkiego Konkursu Języka Angielskie-
go

• Zuzanna Jończyk – Laureatka Wo-
jewódzkiego Konkursu Matematyczne-
go, Finalistka Wojewódzkiego Konkursu 
Chemicznego

• Paulina Wojtaszek 
– Laureatka Wojewódzkiego Konkursu 

Geograficznego, Finalistka Wojewódz-
kiego Konkursu Chemicznego

• Magdalena Nowicka – Finalistka Wo-
jewódzkiego Konkursu Języka Angiel-
skiego (najmłodsza finalistka, uczennica 
klasy szóstej)

Udział w etapie wojewódzkim każ-
dy z uczestników poprzedził startami 
w zmaganiach na szczeblu szkolnym, 
a później rejonowym. Zdobycie co naj-
mniej 30% punktów w etapie wojewódz-
kim gwarantuje tytuł finalisty konkursu, 
zaś najlepsi, którzy zdobyli co najmniej 
80% punktów, zostają laureatami.

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe 
stanowią ogromne wyzwanie zarówno 
dla uczniów, jak i przygotowujących 
ich nauczycieli. Są również promocją 
naszej gminy, która wspiera uzdolnio-
nych uczniów.

Uczniowie z Kobylnicy brylują w konkursach 
Cztery uczennice Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
w Kobylnicy znalazły się w gronie finalistów Wojewódzkich Konkursów 
Przedmiotowych organizowanych przez Pomorskiego Kuratora Oświaty. 
Dotarcie do tego etapu wymaga od uczestników wiedzy znacząco 
wykraczającej poza obowiązujący program nauczania.

Szkoła w Kobylnicy z lotu ptaka. Przez ostatnie miesiące nie było w niej uczniów, ale pojawiają 
się sukcesy. To dowód na skutecznie realizowaną edukację w formule online

Osiąganie takich rezultatów, 
jakimi mogą pochwalić się 
uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej im. Kornela Makuszyńskie-
go w Kobylnicy, w tak trudnych 
dla oświaty czasach, to spore 
zaskoczenie, ale i nagroda dla 
wszystkich, którzy potrafili 
szybko odnaleźć się w nowej 
rzeczywistości. 

Choć jeszcze trwa, to chyba 
ten rok szkolny, pod wzglę-
dem sukcesów uczniów kobyl-
nickiej szkoły, można uznać 
za udany?

Ewa Solnikowska, dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Kobyl-
nicy: Rzeczywiście ostatnie dni 
wraz z ogłoszeniem wyników 
wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych przyniosły 
wspaniałe wiadomości. Jako 
anegdotę mogę podać fakt, 
że pan informatyk, odpowie-
dzialny za umieszczanie infor-
macji na stronie naszej szkoły 
miał problemy z prezentacją 
wszystkich laureatek i finali-
stek  konkursów wojewódzkich 
w jednej odsłonie. Nie mieli-
śmy nigdy wcześniej podob-
nej sytuacji i choć opowiadam 
o tym z  humorem, z drugiej 
strony – jako dyrektora szkoły 
– rozpiera mnie duma i ogrom-
na satysfakcja. Nasi uczniowie 
zdobyli 3 tytuły laureata i 3 ty-
tuły finalisty. To naprawdę nie-
bywały wyczyn. 

To chyba rezultaty, których 
nie powstydziłoby się wiele 
szkół z Trójmiasta?

To prawda, niewielu szko-
łom udaje się pochwalić takimi 
sukcesami. Osiągnięcie takich 
wyników naprawdę można 
porównać do zdobycia najwyż-
szych szczytów. 

Jest pani zaskoczona ska-
lą sukcesów osiąganych 
przez uczniów?

Zawsze jestem pełna wia-
ry w możliwości naszych 
uczniów, ale w tym roku szkol-
nym pobiliśmy wszystkie do-
tychczasowe rekordy i to nie 
tylko na poziomie szkoły. Tym 
bardziej, że nauka on-line wy-
maga od uczniów  ogromnej 
samodyscypliny i poświęcenia. 
Wydawałoby się, że przy zdalnej 
nauce jest to wręcz niemożliwe.  

Pyta Pan o zaskoczenie… To 
nie do końca tak, bo kiedy mó-
wimy o konkursach wojewódz-
kich, które stanowią najwyż-
szą rangę konkursów (uczeń, 
który uzyska tytuł laureata jest 
zwolniony z egzaminu ósmo-
klasisty z danego przedmiotu, 
automatycznie otrzymując 
z niego  100 %, a ponadto jest 
przyjmowany w pierwszej ko-
lejności do publicznej szkoły 
ponadpodstawowej), nie ma 
mowy o jakiejkolwiek nieprze-
widywalności, zbiegu okolicz-

ności czy szczęśliwym trafie. 
Udział w etapie wojewódzkim 
każdy z uczestników poprze-
dził startami w zmaganiach 
na szczeblu szkolnym, a póź-
niej rejonowym. Zdobycie co 
najmniej 30% punktów w eta-
pie wojewódzkim gwarantuje 
tytuł finalisty konkursu, zaś 
najlepsi, którzy zdobyli co naj-
mniej 80% punktów, zostają 
laureatami. Warto też wspo-
mnieć, iż – z uwagi na ogrom-
ną konkurencję – tegoroczny-
mi finalistami byli uczniowie, 
którzy zdobyli powyżej 60 % 
punktów.  Jedyną  receptą 
na taki sukces jest  ciężka pra-
ca ucznia, wspierana aktywną,  
fachową pomocą nauczyciela. 
Bez względu na potencjał, zain-
teresowania lub indywidualne 
predyspozycje do przyswaja-
nia wiedzy, bez wielogodzinnej 
pracy nie osiągnie się tak spek-
takularnych wyników. Należy  
pamiętać, że w konkursach 
przedmiotowych trzeba wyka-
zać się kompetencjami znacz-
nie przekraczającymi  program 
szkolny, być „głodnym” wiedzy 
i mieć dużo samozaparcia, aby 
czasem stoczyć walkę z samym 
sobą, własnymi słabościami czy 
niemocą. Potrzebna jest przy 
tym determinacja i świado-
mość kierunku. W tej drodze, 
nauczyciel-przewodnik pełni 
często rolę profesjonalnego  
towarzysza,  doświadczonego 
motywatora. 

Czy nie dziwi pani, że w cza-
sach, gdy wszyscy poddają 
w wątpliwość istotę edukacji 
zdalnej, kobylnicka szkoła 
osiąga aż taki wynik?

Od marca ubiegłego roku 
wszyscy uczymy się nowej edu-
kacji.  Zrozumiałam, że jedy-
ną szansą na odnalezienie się 
w nowej szkolnej sytuacji jest 
stworzenie nowej przestrze-
ni do pracy dla nauczycieli 
i uczniów. Przenieśliśmy szkołę 
na platformę edukacyjną. Bar-
dzo szybko wprowadziliśmy 
wszystkie zajęcia on –line, 
prowadziliśmy szkolenia dla 
nauczycieli i uczniów. Okazało 
się, że mamy wiele pomysłów 
na realizację założonych celów. 
Przede wszystkim nie podda-
liśmy się, szukaliśmy wspólnie 
nowych rozwiązań. Paradok-
salnie okazało się, ze nauka 
zdalna ma również swoje plusy. 
Łatwy dostęp do zasobów wie-
dzy,  wspólna praca sieciowa 
nad projektami na różnych po-
ziomach, urozmaicenie nauki 
dzięki zastosowaniu multime-
diów i niewerbalnej prezentacji 
materiału, prowadzenie zajęć 
dodatkowych o dowolnej po-
rze bez konieczności dostoso-
wania ich do dojazdu uczniów 
do szkoły, indywidualny nadzór 
nad nauką ucznia – to możli-

wości, które otworzyły się wraz 
z nową rzeczywistością.  Nie 
wykorzystanie ich byłoby błę-
dem. 

Czy z tego wniosek, 
że skuteczna edukacja online 
jest możliwa?

Oczywiście wszyscy chcie-
libyśmy, aby świat wyglądał 
inaczej, a w zasadzie nie chodzi 
o to, aby był inny, ale taki jak po-
przednio. Pamiętajmy jednak, 
że szkoła to miejsce, w którym 
nie tylko zdobywamy wiedzę, 
ale nabywamy umiejętności 
elastycznego poruszania się 
w przestrzeni, dostosowywa-
nia się do określonych sytuacji, 
znalezienia swojego miejsca 
w czasem narzuconych nam 
warunkach. Nowoczesna szko-
ła powinna niejako wyprze-
dzać swój czas, pokazywać, 
jak radzić sobie z problema-
mi. Skoro chcemy tego uczyć 
młodzież, musimy być właśnie 
tacy. Kiedy w marcu zeszłego 
roku okazało się, że zamyka-
my szkołę, bez zastanowienia, 
prawie natychmiastowo prze-
szliśmy na nauczanie na plat-
formie. Wszyscy nauczyciele 
nie wahali się podjąć wysiłek 
dostosowania pracy do nowej 
rzeczywistości, nie bali się sta-
wić czoła wyzwaniom jakie na-
rzuciła nam pandemia. W dal-
szym ciągu jesteśmy w stałym 
i żmudnym procesie uczenia 
się i dokształcania i choć cza-
sem zaczyna nie starczać sił, nie 
brakuje entuzjazmu i poczucia 
odpowiedzialności. Nie może-
my sobie pozwolić na brak roz-
woju i na stratę czasu. Można 
na wysokim poziomie rozwijać 
się on-line, do czego bardzo za-
chęcam.

Jaki w takim razie przepis 
na sukces nauki przez internet 
ma szkoła w Kobylnicy?

Każdy sukces jest splotem 
właściwego działania wielu 
osób i szeregu pozytywnych 
zdarzeń. A kluczem do sukce-
su jest pasja i zaangażowanie. 
Mam niebywałe szczęście być 
przywódcą ludzi, którzy wie-
dzą czego chcą i mają odwagę 
wykorzystywać swój potencjał. 
Ogromne znaczenie ma rów-
nież udana współpraca z  rodzi-
cami i pomoc ze strony władz 
gminnych. 

Proszę jeszcze powiedzieć, 
jak postępują prace przy bu-
dowie nowego oddziału przy 
ulicy Transportowej? Czy pan-
demia ich nie opóźnia? 

Prace w nowej siedzibie 
szkoły postępują zgodnie z pla-
nem.  Jestem pewna, że wszy-
scy dokładają starań, aby termi-
ny zostały zachowane i z dniem 
1 września otworzyć drzwi na-
szym najmłodszym uczniom. 

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Ewa Solnikowska: 
Zawsze jestem pełna wiary w możliwości naszych uczniów

24 lutego odbył się jeden 
z etapów XX edycji Ogól-
nopolskiego Konkursu Po-
znajemy Parki Krajobrazowe 
Polski. Celem konkursu jest 
rozbudzenie zamiłowania 
oraz szacunku do przyrody, 
motywowanie aktywnych 

postaw na rzecz ochrony 
środowiska przyrodniczego. 
Ponadto konkurs pozwa-
la poszerzyć często frag-
mentaryczne wiadomości 
o parkach krajobrazowych 
Polski.Szkołę Podstawową 
im. Polskich Olimpijczyków 

w Kwakowie reprezentowa-
ły uczennice klasy VII: Emilia 
Małecka, Zuzanna Szymań-
ska oraz Aleksandra Stereń-
czak. Dziewczynki wykazały 
się ogromem wiedzy ogólnej 
z biologii i geografii dla klas 
VI-VIII, botaniki, zoologii, jak 
i także dużą wiedzą dotyczą-
cą Parku Krajobrazowego Do-
lina Słupi. W toku rywalizacji 
drużynowej zajęły rewelacyj-
ne II miejsce. 

Z laureatkami konkursu 
spotkał się dyrektor szkoły 
Andrzej Wojtaszek, któremu 
towarzyszyła nauczycielka 
biologii i geografii Katarzy-
na Szymańska. Oboje chcieli 
osobiście pogratulować du-
żego sukcesu i przekazać na-
grody za osiągnięcie takiego 
wyniku. 

O parkach wiedzą naprawdę dużo
24 lutego odbył się jeden z etapów XX edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski. 
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plo ciężkich czasach

O tym, że czasy bywają 
ciężkie przekonał się już 
krasnoarmiejski sołdat 
próbujący w czasie wo-
jennej zawieruchy założyć 
na rękę trofiejny zegar 
cichcem z kościelnej wieży 
zdjęty. Dziś ciężkie czasy 
zaserwował nam mikro-
skopijny chiński wirus, 
z którym ani ruskie, ani 
amerykance, ani cały świat 
poradzić sobie nie może. 
Nie daje sobie rady też 
polski rząd, który próbuje 
wziąć na siebie cały ciężar 
odpowiedzialności, licząc 
na to, że odium sukcesu 
też stanie się jego udzia-
łem. Nie przypisujmy jed-
nak władzy złej woli! Robią 
co mogą i na ile potrafią, 
a że mogą i potrafią nie-
wiele to już raczej kwestia 
merytoryczna. Trudno do-
ciekać dlaczego w Polsce 
program szczepień jest na-

rodowy skoro funkcjonuje 
na całym świecie, wszak 
nie tylko w Polsce grasuje 
ten cholerny wirus. Tym 
bardziej trudno się nawet 
domyślać z jakiego powo-
du walka z nim stała się 
centralnie sterowaną akcją 
narodową. Pewnie tylko 
dlatego, że u nas wszystko 
jest teraz narodowe czyli 
niczyje i nikt personalnej 
odpowiedzialności za błę-
dy ponosił nie będzie, no 
chyba że naród. Jak to się 
stało, że tytularny mini-
ster Michał Dworczyk, szef 
Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, stał się pierw-
szą strzykawą Rzeczpospo-
litej i wziął na swoje plecy 
odpowiedzialność za zdro-
wie i życie czterdziesto-
milionowego narodu tego 
nie jest w stanie zrozumieć 
nikt. Domniemywać tylko 
można, że Premierowi Rzą-

du RP szef kancelarii nie 
jest do niczego potrzebny, 
albo że ławka rezerwy ka-
drowej PiS jest tak krótka, 
że lepszego specjalisty nie 
znaleziono. Specjalistów 
ci jednak u nas dostatek, 
ino że niekoniecznie sta-
nowisko rządu reprezentu-
jących. Do Naczelnej Rady 
Lekarskiej wpłynął wnio-
sek autorstwa Krzysztofa 
Saczki, (inżyniera) pełnią-
cego obowiązki Główne-
go Inspektora Sanitarne-
go, w którym zarzuca on 
Pawłowi Grzesiowskiemu, 
doktorowi habilitowane-
mu nauk medycznych, 
popełnienie przewinienia 
lekarskiego i chce, aby zo-
stał on pozbawiony prawa 
do wykonywania zawodu. 
Doktor nauk medycznych 
Paweł Grzesiowski, uzna-
ny ekspert w dziedzinie 
zdrowia publicznego stra-

cił posadę tylko dlatego, 
że ośmielił się skrytykować 
sposób, w jaki rząd wal-
czy z epidemią. Podkreślił, 
że w proponowanej usta-
wie nie tworzy się nowych 
mechanizmów wzmocnie-
nia struktury opieki zdro-
wotnej. Wprowadza się 
dyktaturę polityki w me-
dycynie. Pokaz siły słabe-
go państwa wobec grupy 
zawodowej, która walczy 
o Wasze zdrowie i życie”. 
Trudno też pojąć dlaczego 
w dobrze skonstruowa-
nym systemie demokracji 
samorządowej władze lo-
kalne pozbawia się mocy 
sprawczej i wpływu na po-
wierzony im przez wybor-
ców zakres odpowiedzial-
ności. Gomułkowski 
centralizm w zarządzaniu 
każdym odcinkiem życia 
społecznego wypalił się 
już przeszło pięćdziesiąt 

lat temu. Dziś każdy lekarz 
z wiejskiego POZ, posia-
dając szesnastokartkowy 
kajet, lepiej by sobie po-
radził z systemem szcze-
pień bo każdego swojego 
pacjenta zna po imieniu 
i zeszyt mu się raczej nie 
zawiesi. Rząd ma tylko 
obowiązek dostarczyć po-
trzebne szczepionki a cho-
rym wolne łóżka i respi-
ratory. Te wolne łóżka są 
pewnikiem liczone razem 
z miejscami noclegowy-
mi w hotelach na godzi-
ny i zwykłych lupanarach 
przez gorszy sort, burde-
lami zazwyczaj zwanymi. 
Centralna dyspozytornia 
w osobie ministra Micha-
ła Dworczyka informuje 
na okrągło o 20 – 30 pro-
centach wolnych łózek 
kowidowych i podobnym 
odsetku gotowych do 
pracy respiratorach. Tym-

czasem karetki pogotowia 
ratunkowego godzinami 
stoją pod szpitalami cze-
kając aż ktoś odchodząc 
do lepszego ze światów 
zwolni łóżko kolejnemu 
kandydatowi do wieczno-
ści. Nasz, oczywiście naro-
dowy, system zarządzania 
pandemią polega głównie 
na otwieraniu i zamykaniu. 
Raz bez uzasadnionych 
powodów zamykamy lasy, 
kasyna, restauracje, innym 
razem w celach wyłącznie 
partykularnych a raczej 
na interes partyjny zer-
kając, otwiera się drzwi 
do lasu i innych przybyt-
ków przyjemności wszel-
kiej. Chłopcy, przestańcie, 
bo się źle bawicie! Dla was 
to jest igraszką, nam idzie 
o życie. To już wiecznie ak-
tualna ocena arcybiskupa 
Ignacego Krasickiego.

Zbliżająca się majówka, tym 
bardziej, że w ponurych czasach 
przyjdzie nam ją świętować, za-
miast wprowadzać w radosny na-
strój, skłania mnie raczej do głę-
bokiej refleksji i zadumy. Przyjęło 
się powszechnie uważać, że pa-
triotyczną pieśń „Witaj majowa ju-
trzenko”, w refrenie której śpiewa 
się do dziś „Witaj Maj, piękny Maj, 
U Polaków błogi raj”, napisano na 
okoliczność uchwalenia pierwszej 
w Polsce a nawet w Europie kon-
stytucji, kiedy to w 1791 roku Sejm 
Czteroletni przyjął Konstytucję 3 
Maja. Przekonanie to wzmacnia 
wciąż fakt, że w wielu patriotycz-
nych, w tym polonijnych środo-
wiskach, do dziś śpiewa się „Witaj 
Maj, trzeci Maj”. Ja też często tak 
śpiewam! Tymczasem trochę ina-
czej to było. Skąd się wzięła mu-
zyka do końca nie jest wiadomo. 
Według Aleksandra Polańskiego, 
znanego historyka muzyki pol-
skiej, twórcą melodii jest Fryderyk 
Chopin. Pewne jest jednak, że sło-

wa tego mazurka napisał w cza-
sie Powstania Listopadowego do 
znanej wcześniej melodii w 40-tą 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja polski poeta Rajnold Sucho-
dolski. Późniejsza, bolesna często 
historia Rzeczpospolitej nadała tej 
pieśni charakter swoistego hymnu 
patriotycznego.

Szanowni Państwo 

Patriotyzmu i frazesów poli-
tycznych nie powinno się jednak 
nosić na sztandarach organiza-
cyjnych, często nacjonalistycz-
nym i faszystowskim szlaczkiem 
haftowanych. Ideały prawdziwe, 
ponadczasowe i własne nosić 
w sercu i w głowie mieć trzeba. 
Ignacy Krasicki w „Hymnie do 
miłości ojczyzny” napisał „Świę-
ta miłości kochanej ojczyzny, /
Czują cię tylko umysły poczciwe! 
/ Dla ciebie zjadłe smakują truci-
zny,/ Dla ciebie więzy, pęta nie-
zelżywe/” Dziś nikt nam więzów, 

pęt i oków nijakich zakładać nie 
zamierza. Robimy to sami dzieląc 
społeczeństwo według linii par-
tyjnych podziałów i politycznego 
poplecznictwa. W Polsce szer-
muje się powszechnie wygodny-
mi dla wielu opcji politycznych, 
frazesami: Bóg, Honor, Ojczyzna. 
Na wiecach i marszach pseudo 
patriotycznych wznosi się hasła 
„Śmierć wrogom narodu”, „Polska 
dla Polaków”, lecz nikt nie zadaje 
sobie pytania kto ma moralne pra-
wo decydować o tym kto wrogiem 
narodu i prawdziwym Polakiem 
dziś jest. Współczesny patriotyzm 
nie polega na potrząsaniu szabel-
ką i szukaniu wyimaginowanego 
wroga za każdą polską granicą, że 
o wrogu wewnętrznym jakim jest 
drugi sort wspominać nawet nie 
warto. Współczesny patriotyzm 
Drodzy Państwo to wzajemny sza-
cunek i tolerancja, to sąsiedzka 
pomoc, to dbałość o obraz ojczy-
zny w swoim najbliższym otocze-
niu i poszanowanie prawa sta-

nowionego, którego konstytucja 
jest najwyższym wykładnikiem. 
Z żalem więc patrzę na to, że Kon-
stytucję traktuje się dziś jak swo-
iste trofeum wyborcze. Jej treść 
interpretuje się dowolnie w zależ-
ności od spektakularnych potrzeb 
partyjnych. O zgodności naszych 
praw obywatelskich i publicz-
nych decyduje dziś upartyjniony 
trybunał, który na polityczne za-
potrzebowanie decyduje co jest 
lub nie jest zgodne z literą kon-
stytucyjnego zapisu prawnego. 
Majestat konstytucji szarpany jest 
jak zdobyczny kawał białoczerwo-
nego sukna, kto więcej, na użytek 
swojej koterii, potrafi go udrzeć 
i zawłaszczyć. To białoczerwone 
sukno to nasza flaga państwowa, 
która swoje święto obchodzi wła-
śnie 2 maja.

Szanowni Państwo   

Dzień Flagi Państwowej to wy-
jątkowo dobra okazja do symbo-

licznego przynajmniej zamanife-
stowania swojego patriotyzmu 
i emocjonalnego związku z ojczy-
zną. W dniach poprzedzających 
majowe święta zamierzamy roz-
dać mieszkańcom kilkaset bia-
łoczerwonych flag. Nie powinno 
zabraknąć  ich dla nikogo, kto ze-
chce wywiesić ją na swoim domu. 
Zamanifestujmy nasz patriotyzm 
poprzez wywieszenie białoczer-
wonej flagi na każdej uporządko-
wanej odświętnie posesji. To prze-
cież nasz narodowy wieszcz Adam 
Mickiewicz w „Panu Tadeuszu” na-
pisał: „A przed ucztą potrzeba dom 
oczyścić ze śmieci; oczyścić dom, 
powtarzam oczyścić dom dzieci”. 
Choć wieszcz o zgoła innym histo-
rycznym śmietniku wówczas pisał 
to jednak Mickiewiczowi w żaden 
sposób patriotyzmu odmówić się 
nie da.

Publikowana treść 
jest prywatną 
opinią autora.

OkiemWÓJTA
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Przede wszystkim szczere 
gratulacje! Byłeś zaskoczony?

Grzegorz Jopek: Do dnia dzi-
siejszego jestem w ogromnym 
szoku! Jest to kolejny wielki 
sukces i wielkie wyróżnienie. 
Byłem bardzo mile zaskoczony 
tym werdyktem. Komisja kon-
kursowa brała pod uwagę ich 
zgodność z tematem, estetykę 
wykonania oraz wykorzystaną 
technikę plastyczną. Kolejny 
mój sukces chciałbym zadedy-
kować wszystkim strażakom 
z terenu Gminy Kobylnica i po-
wiatu słupskiego!

Ta edycja była wyjątkowa 
ponieważ nawiązywała do ju-
bileuszu 100 – lecia Związku 
OSP. Czy twoja praca miała 
więc jakiś specjalny akcent?

Tegoroczna edycja konkur-
su odbywała się pod hasłem 
„100 – lat Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej. Wierni 
tradycji w służbie drugiemu 
człowiekowi”. Moja praca mia-
ła specjalny akcent ponieważ 
chciałem nawiązać do po-
czątków działalności OSP we 
Wrzącej. Jednostka została 
założona w 1958 roku przez 
dziewięciu mieszkańców tej 
wsi. Na potrzeby OSP zaadop-
towana została ówczesna sala 
wiejska (dzisiejsza kaplica p.w. 
św. Floriana, patrona Wrzą-
cej). W początkowym okresie 
działalności na wyposażeniu 
jednostki OSP był wóz kon-
ny, pompa spalinowa i kilka 
parcianych węży. Koni do po-
żaru użyczał druh Bolesław 
Chybowski ze Słonowiczek. 
To mnie zainspirowało do po-
wstania tej pracy.

Ile prac nadesłano na kon-
kurs?

Organizatorem konkursu 
jest Zarząd Główny Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Polskiej 
i Zarządy Oddziałów Związ-
ku przy współpracy z innymi 
instytucjami i organizacjami. 
Po eliminacjach środowisko-
wych, gminnych, miejskich, 
wojewódzkich do konkursu 
na finał centralny wpłynęło 
208 prac z województw: dol-
nośląskiego, kujawsko-pomor-
skiego, lubelskiego, łódzkiego, 

opolskiego, podkarpackiego, 
podlaskiego, pomorskiego, 
śląskiego, świętokrzyskiego, 
warmińsko-mazursk iego, 
wielkopolskiego, zachodnio-
pomorskiego.

Powiedz trochę więcej 
o swojej artystycznej pasji, 
bo choć towarzyszy ci ona 
od dawna, to wciąż nie prze-
stajesz zaskakiwać swoimi 
pomysłami. Czym się inspi-
rujesz?

Zawsze lubiłem malować 
i wykonywać prace plastycz-
ne. Wychowałem się we Wrzą-
cej i pamiętam, że już w szkole 
podstawowej oraz Wiejskim 
Domu Kultury chodziłem 
na kółko plastyczne i chętnie 
brałem udział w zajęciach 
technicznych. Pomysłów jest 
mnóstwo, każdego dnia co 
raz więcej. Nawet w tej chwili 
jestem w trakcie tworzenia 
nowej pracy. Inspiruje 
się czerwonymi 
samochoda-
mi, całym 

sprzętem straży pożarnej, 
historią umundurowania, 
bogatą historią pożarnictwa. 
W naszej gminie jest wielu 
zasłużonych druhów i druhen 
dla ochrony przeciwpożaro-
wej. To ludzie naznaczeni hi-
storią, którzy nie jedno w życiu 
przeżyli i którzy swoją wiedzą, 
doświadczeniem chcą zarażać 
innych. Od maja 2020 roku 
należę do Słupskiego Klubu 
Plastyka im. Stefana Moraw-
skiego działającym przy Słup-
skim Ośrodku Kultury, przez 
ten czas poznałem mnóstwo 
wspaniałych artystów z Polski 
i z zagranicy, którzy mnie tak-
że inspirują.

Od kiedy tworzysz?

Tworzę od dziecka. Dzie-

dzina, na której się skupi-
łem to rysunek. Do swoich 
rysunków używam farb 
akrylowych, szkolnych, pla-
katowych, węgla, cienkopi-
su, markera, ołówka, kred-
ki ołówkowych, flamastra, 
długopisu czy świecówek. 
W swoich pracach staram się 
uchwycić najbardziej charak-

terystyczne elementy ota-
czającego nas świata. Moje 
rysunki są „żywe”, a podej-
mowane tematy bardzo ak-
tualne. Artystyczne zdolności 
i twórczość znane są nie tylko 
mieszkańcom Gminy Kobyl-
nica, ale także coraz szersze-
mu gronu odbiorców powia-
tu słupskiego.

Czy byciem strażakiem – 
ochotnikiem ułatwia tworze-
nie prac o tej tematyce?

Zdecydowanie tak, bardzo 
ułatwia. Od najmłodszych lat 
uwielbiałem całą tą otoczkę 
związaną z pożarnictwem. 
Już jako młody chłopak 
chodziłem do remizy i przy-
glądałem się pracy strażaka. 
Starsi druhowie mieli moro 

z PRL-u, a na wyposażeniu 
był ciężki wóz bojowy Jelcz 
GCBA 6/32. Od 2002 roku 
jestem aktywnym członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
we Wrzącej, w której pełnię 
funkcję kronikarza zarzą-
du OSP oraz od 2011 roku 
funkcję kronikarza zarządu 
oddziału gminnego ZOSP RP 

w Kobylnicy. W latach 2002-
2005 należałem do Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej 
(MDP). Od 2006 roku po dziś 
dzień należę do męskiej dru-
żyny OSP. Podczas zawodów 
sportowo-pożarniczych, czy 
to na szczeblu gminy lub po-
wiatu pełnię funkcję pomoc-
nika przodownika roty II. Za-
danie to traktuje z najwyższą 
powagą i zaangażowaniem. 
Święty Florian chroni nas 
wszystkich i naszych bliskich 
oraz jednoczy w służbie 
„Bogu na chwałę, ludziom 
na pożytek”.

Nie jest to Twoje pierwsze 
wyróżnienie. Na swoim kon-
cie masz już sukcesy – nawet 
w konkursach ogólnopol-
skich?

Tak zgadza się, jest to mój 
kolejny sukces na skalę ogól-
nopolską. Wcześniej w 2004 
i 2017 roku zostałem wyróż-
niony w kategorii malarstwa 
w IV grupie wiekowej w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycz-
nym „Zapobiegajmy Pożarom” 
organizowanym przez Zarząd 
Główny ZOSP RP w Warszawie. 

W 2003 roku podczas Powiato-
wego Konkursu Plastycznego 
na kartkę pocztową p.n. „Moja 
Gmina w Unii Europejskiej” oka-
załem się najlepszy i zdobyłem 
Grand Prix konkursu. Nagrody 
wręczali Wójt Gminy Kobylnica 
Leszek Kuliński oraz ówczesny 
starosta słupski Zdzisław Ko-
łodziejski. Natomiast w 2005 
roku zostałem laureatem II na-
grody w kategorii malarstwa 
w IV grupie wiekowej w Ogól-
nopolskim Konkursie Plastycz-
nym „Zapobiegajmy Pożarom” 
organizowanym przez Zarząd 
Główny ZOSP RP w Warszawie.

To twoja pasja czy hobby?

Rysunek i malarstwo to 
pasja, cenniejsza niż życie. 
Odwaga, chęć niesienia po-

mocy i gotowość do narażenia 
własnego zdrowia i życia… 
a to cechy strażaka. Ale nie 
tylko. Praca strażaka wymaga 
również umiejętności zacho-
wania zimnej krwi w bardzo 
trudnych sytuacjach i łatwo-
ści współdziałania z innymi 
ludźmi. Wszystkie te cechy 
staram się pokazać w moich 
pracach plastycznych.

Kto jest twoim idolem, 
na kim się wzorujesz?

Moim idolem są strażacy. 
Wzoruje się na wszyst-

kim tym, co jest 
związane z tą 

piękną służ-
bą. Ty-

sią-

ce strażaków pełni codziennie 
służbę, abyśmy mogli się czuć 
bezpiecznie. Nie tylko gaszą 
pożary, ale też pomagają ofia-
rom wypadków drogowych, 
ratują ludzi i zwierzęta podczas 
powodzi, naprawiają szkody 
powstałe w wyniku burz i wia-
trów oraz dbają o porządek 
na wielkich imprezach. We-
zwani, przyjeżdżają na miejsce 
niemal natychmiast. Są zawsze 
gotowi do akcji, bo gdy trzeba 
ruszyć na pomoc, liczy się każ-
da sekunda. Strażacy są bardzo 
cenieni i uważani za bohaterów 
współczesnego czasu. W wielu 
miastach i wsiach odbywają 
się parady, podczas których 
strażacy występują w mundu-
rach wyjściowych.

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Trudy codziennej służby 
strażaków uwiecznił na obrazie
Od wielu lat pasjonuje się pożarnictwem i malarstwem. Kiedy w końcu połączył obie pasje, okazało się, że efekty tych działań zostały bardzo wysoko 
ocenione przez jurorów Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego. Dla Grzegorza Jopka zajęcie drugiego miejsca w konkursie to ogromny 
sukces, choć tych ma na swoim koncie wiele.

W Y W I A D  K U R I E R A
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Punkt powstał na  terenie 
Lodowiska Redzikowo a  pro-
wadzony jest przez kadrę 
medyczną Centrum Zdro-
wia Salus. Jego otwarcie ma 
w  istotny sposób wpłynąć 
na  przyspieszenie szczepień 
w całym regionie.

Na oficjalnym otwarciu 
obecny był między innymi 
Piotr Müller, rzecznik prasowy 

rządu, który w  swoim wystą-
pieniu zwracał uwagę na  to, 
że powstanie Punktów Szcze-
pień Powszechnych ma być 
kolejnym orężem w  walcem 
z koronawirusem.

– Narodowy Program Szcze-
pień to nadzieja na to, że bę-
dziemy mieli możliwość poko-
nania epidemii. Szczepienia to 
jedyna szansa na  to, żeby jak 

najszybciej pokonać korona-
wirusa. Dzisiaj w  całym kraju 
powstaje 16 nowych pilota-
żowych punktów szczepień 
powszechnych, które przy-
spieszają proces szczepień – 
przekonywał rzecznik rządu.

Punkt w  Redzikowie działa 
przez 7 dni w tygodniu w go-
dzinach 8-18.

Punkt Szczepień Powszechnych 
w Redzikowie otwarty
19 kwietnia w Redzikowie zaczął działać Punkt Szczepień 
Powszechnych. Dziennie będzie mógł szczepić pół tysiąca osób. 
To jeden z 16 pilotażowych punktów, które tego dnia zostały 
otwarte w całym kraju.

Załatwiaj swoje sprawy przez 
e-Urząd Skarbowy, a wizytę 

w urzędzie umawiaj 
na podatki.gov.pl

Trwa akcja rozliczania PIT za 2020 r., w cza-
sie której miliony podatników składają swo-
je roczne zeznanie podatkowe. Wiele spraw 
z urzędem skarbowym możesz załatwić 
bez wychodzenia z domu on-line, m.in. po-
przez uruchomiony od lutego 2021 r. serwis  
e-Urząd Skarbowy na podatki.gov.pl.

e-Urząd Skarbowy –  Jest budowany etapami do 
września 2022 r. Już teraz masz dostęp m.in. do ze-
znań podatkowych w usłudze Twój e-PIT, e-mikro-
firmy, wykazu mandatów karnych. Masz możliwość 
płatności online na rzecz organów skarbowych, zo-
baczysz   historię płatności. Możesz również spraw-
dzić swoje dane osobowe, które posiada urząd skar-
bowy. W serwisie złożysz w formie elektronicznej 
niektóre pisma np. zawiadomienie ZAW-NR, pismo 
w sprawie wyjaśnienia przeznaczenia wpłaty, wnio-
sek o zaliczenie nadpłaty lub zwrotu podatku na 
poczet innych zobowiązań. Swoje sprawy załatwiaj 
z każdego miejsca 24 godziny na dobę przez 7 dni 
w tygodniu.

  W sytuacjach, gdy nie możesz załatwić swojej 
sprawy elektronicznie lub przez telefon i chcesz oso-
biście   udać   się do urzędu skarbowego, umów się 
i zarezerwuj termin i godzinę swojej wizyty.  Najpro-
ściej zrobić to przez internet za pomocą elektronicz-
nego formularza, dostępnego na stronie  podatki.
gov.pl. Szybko i komfortowo załatwisz sprawę, bez 
konieczności stania w kolejkach i z zachowaniem 
środków ostrożności.

Wizyty nie musisz umawiać jeśli jedynie chcesz 
zostawić dokumenty w urnie (bez potwierdzenia 
odbioru).

Wejdź na podatki.gov.pl i dowiedz się więcej.

Źródło: Izba Administracji Skarbowej w Gdańsku

Budowa nowego salonu 
Agata Meble w Kobylnicy
Rozpoczęły się prace przygotowawcze związane z budową dużego salonu 
Agata Meble przy ulicy Szczecińskiej w Kobylnicy. Według planu, klienci 
dokonają tam pierwszych zakupów już za 10 miesięcy.

Budynek podzielony bę-
dzie funkcjonalnie na dwie 
części: magazynową – skła-
dającą się z jednej kondy-
gnacji oraz ekspozycyj-
no – handlową składającą 
się z dwóch kondygnacji 
z częścią biurowo – socjalną 
i techniczną.

W ramach inwestycji po-
wstanie nie tylko nowocze-
sny kompleks handlowy. 
Zakres prac obejmuje wy-
konanie zjazdu na teren in-
westycji z ul. Szczecińskiej 
wraz z wydzielonymi pasami 
wjazdowymi i wyjazdowymi 
oraz lewoskrętem a także 

z remontem generalnym ul. 
Szczecińskiej na odcinku ok. 
250m wraz z odwodnieniem 
i oświetleniem. 

Prace obejmą także upo-
rządkowanie gospodarki 
wodnej na tym terenie po-
przez zarurowanie rowu, 
który obecnie jest zarośnię-
ty i nie spełnia już prawidło-
wo swojej funkcji. Właśnie 
te prace umożliwią powsta-
wanie kolejnych inwestycji 
na tym terenie.

Kolejna inwestycja to tak-
że kolejna szansa na rozwój 
gospodarczy. Już dziś przed-
stawiciele sieci salonów me-

blowych mówią o 100 pra-
cownikach, którzy zostaną 
zatrudnieni. Spodziewać się 

możemy nowych miejsc pra-
cy, co w tych czasach wydaje 
się być dobrą perspektywą. 

Salon Agata Meble powstaje przy ulicy Szczecińskiej. Kierowcy 
mogą obserwować prace przy budowie dużego obiektu

Wyróżnienia przyznawa-
ne są w trzech kategoriach: 
Zwyczajny – Niezwyczajny 
Senior, Pracodawca Przyjazny 
Seniorom i Przyjaciel Seniora. 
Ostatnia z kategorii to okazja, 
by uhonorować osoby nio-
sące bezinteresowną pomoc 
w trudnym czasie pandemii. 
Zgłoszenia kandydatów do 
wyróżnień marszałka można 
składać od 14 kwietnia do 28 
maja 2021 r. Rozstrzygnięcie 
konkursu nastąpi do 15 czerw-
ca 2021 r.

Kto i jak może zgłosić kan-
dydata?

Dokonać zgłoszenia mogą 
jednostki samorządu teryto-

rialnego z terenu wojewódz-
twa pomorskiego, organizacje 
pozarządowe zrzeszające se-
niorów lub działające na rzecz 
seniorów z  województwa 
pomorskiego, osoba fizyczna 
– mieszkaniec województwa 
pomorskiego. Jedna organi-
zacja pozarządowa, samorząd 
i osoba fizyczna mogą zgłosić 
po jednym kandydacie w każ-
dej z kategorii.

Kandydatów można zgła-
szać poprzez nadesłanie 
czytelnie wypełnionego for-
mularza zgłoszeniowego, za-
wierającego zgodę na udział 
w konkursie, dane kandydata 
czy podmiotu (w zależności 

od kategorii), opis działalno-
ści, uzasadnienie kandydatury 
(maksymalnie strona formatu 
A4). Wzór formularza zgłosze-
niowego stanowi załącznik nr 
1 do regulaminu konkursu.

Zgłoszenia można wysłać 
pocztą lub przedkładając do-
kumenty w zamkniętej koper-
cie z dopiskiem „Pomorskie dla 
Seniora” w kancelarii Urzędu 
Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Pomorskiego, ul. Okopo-
wa 21/27, 80-810 Gdańsk.

Szczegółowych 
informacji udziela: 
Barbara Bałka – pełno-

mocnik marszałka ds. polityki 

senioralnej, tel. 58 326 87 34 
e-mail: b.balka@pomorskie.eu

Źródło: pomorskie.eu

Znasz kogoś kto pomaga seniorom 
podczas epidemii i nie tylko? 
Zgłoś go do nagrody w konkursie Pomorskie dla Seniora

Czy w Twoim otoczeniu znajduje się osoba starsza, która jest życzliwa, otwarta na potrzeby 
innych, działa na rzecz swojego środowiska czy ma niezwykłą pasję? Zgłoś ją do nagrody 
marszałka województwa pomorskiego. A może znasz pracodawcę lub organizację aktywizującą 
seniorów, wspomagającą ich oraz rodziny opiekujące się nimi – pomóż ich wyróżnić.
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Mówi się sporo o proble-
mach, z którymi wszyscy 
już od roku się mierzymy. 
Wiem jednak, że jesteś zwo-
lennikiem porzucenia pesy-
mizmu na rzecz szukania 
drobnych rzeczy, które po-
trafią dać trochę otuchy. Co 
daje takie odwrócenie sytu-
acji?

Maciej Maraszkiewicz, 
psycholog: Bardziej nazwał-
bym siebie, jako osobę, któ-
ra nawet w najtrudniejszych 
momentach, stara się do-
strzegać przynajmniej słabo 
widoczne światełko. Może 
pół żartem jestem „szukają-
cym najmniejszego promie-
nia” na lepsze jutro? Każdy 
z nas w życiu doświadczał 
albo będzie doświadczał 
sytuacji kryzysowych, za-
równo w życiu prywatnym, 
jak i zawodowym. Niemniej 
każdy kryzys może być dla 
nas również rozwojowy. 
To właśnie między innymi 
pod ich wpływem możemy 
zauważyć wiele nowych rze-
czy, poznawać siebie (reakcji 
na nie), a także wyciągać 
wnioski na przyszłość. Także, 
co jest bardzo ważne mo-
żemy nauczyć się sami lub 
z pomocą innych korzystać 
z naszych zasobów zarów-
no wewnętrznych, jak i ze-
wnętrznych, ponieważ każ-
dy z nas je ma. Nie zawsze 
tylko potrafimy je dostrze-
gać i umiejętnie je wykorzy-
stywać. Nawet nie zdajemy 
sobie sprawy z ich istnienia! 

Już mija ponad rok od 
kiedy jesteśmy zanurzeni 
w większym bądź mniej-
szym stopni w pandemii. 
Można uznać śmiało, że edu-
kacja z małymi przerwami 
stale funkcjonuje w edukacji 
zdalnej (mówię o niej, po-
nieważ w niej funkcjonuje 
całe życie). Zwłaszcza jej 
początki były bardzo, ale to 
bardzo trudne, kiedy wszy-
scy jej się uczyliśmy, a do-
datkowo dochodził ogromny 
stres związany z wirusem 
(nie wiadomo było, co to jest) 
i całkowitym zamknięciem 
w domach. Pamiętamy chwi-
le, kiedy nie mogliśmy wyjść 
do lasu i innych przestrzeni, 
które pozwalają nam nabrać 
odpowiedniego dystansu do 
otaczającej rzeczywistości 
(przyroda jest wspaniała).

Obecnie odnoszę wraże-
nie, że wszystko, co złe już 
zostało powiedziane, jeżeli 

chodzi o edukację zdalną. 
Już od samego czytania 
codziennych wiadomości 
na jej temat, można gorzej 
się poczuć. Pracuję jako 
psycholog z młodzieżą, jak 
i ze studentami. Rozma-
wiamy przy każdej okazji 
o emocjach, o tym jak się 
czujemy, ale również o po-
zytywnych aspektach zwią-
zanych z edukacją zdalną 
i jej możliwościach. Już wie-
le czasu spędziliśmy na wi-
dzeniu szklanki do połowy 
pustej, więc od dłuższego 
czasu staramy się koncen-
trować na szklance do poło-
wy pełnej, ale także na tym, 
że mamy samą szklankę. Czy 
stała koncentracja na mało 
przyjemnych emocjach bę-
dzie nam pomagać? Zde-
cydowanie nie! Również 
koncentracja na tym, co zo-
stało nam zabrane, również 
nie będziemy motywująca 
do podejmowania działań 
i ewentualnych zmian. 

Moja młodzież codziennie 
dostaje ode mnie pozytyw-
ne informacje na grupie Koła 
Psychologicznego „Kilka 
słów o człowieku…” za po-
mocą platformy Teams. Sami 
oni zwracają uwagę na to, 
jak słowa mogą mieć ogrom-
ną moc. Razem organizu-
jemy wirtualne spotkania, 
rozmawiamy, dyskutujemy, 
wymieniamy się informacja-
mi, co fajnego robimy i co 
możemy zrobić. Wspieramy 
również siebie wzajemnie! 
Bardzo się cieszę, jak mło-
dzież opowiada mi o swoich 
działaniach po zakończo-
nych lekcjach np.: aktyw-
ności fizycznej na zewnątrz, 
spacerach z najbliższymi itd. 
To są właśnie między inny-
mi te rzeczy, które dają nam 
energii do dalszego działa-
nia. Nie jesteśmy zamknięci 
w domach, więc po lekcjach 
możemy zrobić wiele dobre-
go właśnie dla siebie. 

Czy nie jest trochę tak, 
że wszyscy, jako społe-
czeństwo, zatraciliśmy 
umiejętność akceptacji za-
istniałej rzeczywistości, po-
nieważ cały czas tęsknimy 
za przeszłością i kojarzącą 
się z tym normalnością?

Tak, jak wcześniej wspo-
mniałem mam wrażenie, 
że wszystko, co złe na temat 
pandemii zostało już powie-
dziane. Tak naprawdę mamy 
dwa wyjścia – albo dalej 

mówić o tym, co złe i kon-
centrować się na czarnych 
scenariuszach wszystkiego 
albo zacząć pomimo wielu 
trudności dostrzegać też 
inne rzeczy, nawet te naj-
drobniejsze jakie są obok 
nas, każdy ma oczywiście 
swoje. Zdecydowanie wolał-
bym wrócić do nauki stacjo-
narnej z młodzieżą, spoty-
kać ich uśmiechnięte twarze 
na szkolnych korytarzach, 
ale obecnie jest rzeczywi-
stość jaka jest. Warto więc 
w niej, nawet pomimo trud-
ności poszukać tego małego 
płomyka i zastanowić się, 
co można zrobić. Wszyscy 
tęsknimy do „normalno-
ści”, ale to my ludzie zdefi-
niowaliśmy „normalność”. 
Może to jest ta nasza nor-
malność na najbliższy czas? 
Może będzie w przyszłości 
normalnością np. edukacja 
hybrydowa (połowa szkoły 
stacjonarnie, druga online)? 

Codziennie praktykuję ze 
swoją młodzieżą, ale rów-
nież zachęcałem do tego 
moich studentów, aby roz-
wijali tak zwaną wdzięcz-
ność za każdy dzień. Za co 
sobie podziękujesz dziś? Nie 
chodzi o rzeczy wielkie, ale 
takie „drobne”, ponieważ to 
one tworzą naszą rzeczy-
wistość np.: to że możemy 
wstać, samodzielnie zrobić 
zakupy, wypić kawę, poczy-
tać, pospacerować, zadzwo-
nić do drugiego człowieka 
i z nim porozmawiać.

Codziennie jako psycho-
log szkolny nie zastanawiam 
się nad tym, czego nie ma, 
ale nad tym, co mogę zrobić 
fajnego w szkole? Jak mogę 
zachęcić do tego młodzież? 
Co mogę zrobić ciekawego 
za pomocą edukacji zdalnej? 

Powiedz, kto lepiej radzi 
sobie z kryzysem wywo-
łanym pandemią? Młodzi 
czy starsi?

Nie widziałem badań po-
równawczych w tym zakre-
sie. Cały czas prowadzone 
są w tym kierunku bada-
nia, więc pewnie będziemy 
poznawać systematycz-
nie w najbliższym czasie. 
Jak sobie będziemy radzić 
z kryzysem, wiele zależy od 
nas samych, jak i otoczenia 
w którym funkcjonujemy. 
Zdecydowanie lepiej jest 
być w środowisku wspierają-
cym, wzmacniającym, a nie 
tam gdzie tego kompletnie 

nie ma i zostajemy sami ze 
swoimi problemami, emo-
cjami, nie mając nawet do 
kogo zwrócić się o pomoc 
(chodzi o najbliższe otocze-
nie). 

Nasza mentalność odgry-
wa teraz bardzo ważną rolę 
ponieważ łatwo zatracić się 
w tym, co dzieje się dooko-
ła. Da się nauczyć "optymi-
zmu"?

Odpowiem optymistycz-
nie. Wszyscy jesteśmy bar-
dzo dzielni. Funkcjonujemy 
w tej rzeczywistości, organi-
zujemy się, pomagamy sobie 
wzajemnie itd. Na dowód 
wystarczy pokazać wiele ak-
cji organizowanych między 
innymi przed media społecz-
nościowe na rzecz drugiego 
człowieka, czy też danych 
organizacji. To jest piękne, 
że w sytuacjach trudnych 
mobilizujemy się, jesteśmy 
dla innych i dzielimy się tym, 
co po prostu mamy. To jest 
bardzo ważne, żeby dziś być 
po prostu dostępnym dla 
drugiego człowieka. 

Fajnie byłoby gdyby me-
dia, zwłaszcza ogólnopol-
skie częściej pokazywały 
fajne, ciekawe akcje robione 
przez ludzi dla ludzi, a nie 
skupiały się na tym, co złe 
i sensacyjne. To na pew-
no nie pomaga, a wręcz 
szkodzi. Z drugiej strony 
rozumiem, że liczy się dla 
nich oglądalność i liczba 
polubień pod danym arty-
kułem, więc pokazują gor-
sze rzeczy, ponieważ one 
przyciągają uwagę. No nic, 
nie mam wpływu na media 
ogólnopolskie, więc jedyne, 
co mogę zrobić to ograni-
czyć czytanie wielu portali 
do minimum. 

Niebawem testy, egza-
miny, matury. Wiadomo, 
że zawsze towarzyszy temu 
stres, jednak teraz ten stres 
potęguje uczucie niepew-
ności, zmartwienie, niepo-
kój. Jak więc zadbać o to, by 
przygotowania do testów 
decydujących o edukacyj-
nej przyszłości przebiegły 
w miarę spokojnie?

Zawsze będzie stres, jak 
przed każdym ważniejszym 
egzaminem życiowym. 
Jednak w psychologii nie 
ma złych i dobrych emo-
cji, ale są przyjemnie i te 
mniej przyjemne. Stres jest 
nam potrzebny, ponieważ 
on nam coś pokazuje, mię-

dzy innymi to, że na czymś 
nam zależy. Gdyby nie stres, 
może byśmy podchodzili do 
wielu spraw zbyt spokojnie? 
Co niekoniecznie miałoby 
pozytywny skutek. 

Warto być ze swoim stre-
sem i nie uciekać od niego. 
Na pewno nie pomaga mó-
wienie do siebie „nie stresuj 
się”, a tym bardziej takie ko-
munikaty ze strony otocze-
nia. Dlaczego się stresuję? 
Co mogę zrobić z tym stre-
sem? Jak sobie wcześniej 
radziłam/radziłem w sytu-
acjach stresowych? Co tak 
naprawdę mnie stresuje? Co 
jest faktem, a co moją tylko 
myślą? Pamiętajmy, że myśli 
nie zawsze przekładają się 
na fakty. Warto to odróżniać. 
Przykładowo: jeżeli myślę, 
że nie zdam matury, czy 
to jest fakt? Fakt jest taki, 
że matura dopiero będzie 
i nie wiemy, co i jak ją napi-
szemy. Pamiętajmy, że nasze 
myśli wpływają zarówno 
na nasze emocje, co przekła-
dać się może na zachowanie. 
Wszystko jest ze sobą po-
wiązane. Nie uciekajmy od 
naszych emocji, ale bądźmy 
z nimi. Rozmawiajmy o nich, 
dyskutujmy, poznawajmy je, 
wsłuchujmy się w nie. 

Matura jest ważna, ale 
zdecydowanie ważniejsze 
jest nasze zdrowie. Nawet 
jeżeli nie do końca matura 
zostanie napisania, jak chce-
my, to czy nie ma na to roz-
wiązania? Jest wiele opcji, 
które można poczynić w dal-
szych krokach i warto o tym 
pamiętać. Jak rozmawiam 
z młodzieżą na temat samej 
matury, to zawsze mówię im 
tak: bez względu na to, jak ją 
napiszecie, jesteście bardzo 
wartościowymi ludzikami. 
Zawsze znajdziemy wspól-
nie jakieś rozwiązanie. 

Spotykasz się z sygna-
łami o rosnącym zjawisku 
hejtu w internecie, zwią-
zanym z innym systemem 
edukacji? 

Spotykam się praktycznie 
codziennie, jak przeglądam 
poszczególne profile na por-
talach społecznościowych. 
Niestety odnoszę wrażenie 
(rozmawiamy poza syste-
mem edukacji), że w prze-
strzeni wirtualnej zaczyna 
być normalne, że ktoś ko-
goś obraża. Jest tutaj bar-
dzo duże pole do działania, 
zwłaszcza w edukacji przy-

szłych pokoleń na temat 
mowy nienawiści, umiejęt-
ności wyrażania swojego 
zdania, a co najważniejsze 
uczenia szacunku do dru-
giego człowieka. Ważne jest 
także uświadamianie, gdzie 
można szukać ewentualnej 
pomocy, kiedy staniemy się 
ofiarą mowy nienawiści. 

No cóż… Mało gdzie się 
uczy kultury bycia w inter-
necie. Wielu również myli 
tak zwaną „wolność słowa”, 
że można wszystko i wszę-
dzie, nie zdając sobie spra-
wy, że słowa wirtualne bolą 
tak samo jak realne. Nawet 
niewinny niby żart w sieci, 
może doprowadzić do tra-
gedii. Jestem również zda-
nia, że nie radzimy sobie 
z mową nienawiści w sieci – 
ze względu na jej skale i brak 
kontroli nad tym, co dzieje 
się na wielu profilach. Warto 
pamiętać, że nikt nie ma pra-
wa nas obrażać.  Mamy pra-
wo do własnych poglądów, 
byle nikogo nie krzywdzić. 

Cyberprzestrzeń daje nam 
ogromne możliwości wy-
miany myśli, zdań, poznania 
drugiego człowieka, ale tak 
wielu o tym zapomina….

Znów wrócę do tematu 
relacji rodzic – dziecko, 
rodzic – młodzież. W jaki 
sposób dbać o to, by nasze 
dziecko nie zatraciło wiary 
w "lepsze jutro"? 

Bądźmy ze sobą, rozma-
wiajmy, poświęcajmy sobie 
czas i uwagę. Róbmy wspól-
nie wiele rzeczy np: gotujmy, 
spacerujmy, czytajmy itd. 
Nie ma nic bardziej warto-
ściowego dla młodego czło-
wieka niż wiara w to, że ma 
oparcie w dorosłych i za-
wsze może do nich przyjść 
ze swoimi problemami. 
Również, co ważne szczerze 
rozmawiajmy o swoich emo-
cjach, obawach, wątpliwo-
ściach. Twórzmy bezpieczną 
i przyjazną przestrzeń po pro-
stu do zwykłej rozmowy, któ-
ra jest bardzo, ale to bardzo 
cennym elementem naszej 
dzisiejszej rzeczywistości. 
Jeszcze raz delikatnie przypo-
mnę na zakończenie naszej 
rozmowy: nie uciekajmy od 
emocji, ponieważ one prę-
dzej czy później mogą wrócić 
do nas nawet z podwójną 
mocą! Wszystkie emocje są 
nam potrzebne! 

Rozmawiał 
Karol Kotusiewicz

Czas na dostrzeżenie 
„szklanki do połowy pełnej”
Przed poważnym testem odporności na stres stanie już wkrótce młodzież szkolna. Mierzenie się z pytaniami na egzaminach kończących dany etap 
edukacji zawsze wywoływało chwile niepewności i zwątpienia. Pandemiczne okoliczności sprawiają, że walka ze stresem będzie jeszcze bardziej 
wymagająca. Jak się do tego przygotować? O to spytaliśmy psychologa, eksperta z zakresu pracy z młodzieżą, Macieja Maraszkiewicza. 

W Y W I A D  K U R I E R A
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Oddział Izolacyjny 1, tel. 
59 84 60 762. Informacje do-
tyczące stanu pacjenta godz. 
12.30-14.00, od poniedziałku 
do piątku, a w soboty, nie-
dziele i święta w godz. 12.30 
– 14.00.

Oddział Izolacyjny 2, tel. 
59 84 60  423. Informacje 
dotyczące stanu pacjenta 

(gabinet lekarski) od ponie-
działku do piątku w godz. 
12.00-14.00, a w soboty, nie-
dziele i święta w godz. 13.00 
– 15.00.

Oddział izolacyjny 3, tel. 59 
84 60  782. Informacje doty-
czące stanu pacjenta od po-
niedziałku do piątku w godz. 
12.00 – 14.00, a w soboty, nie-

dziele i święta w godz. 14.00 
– 15.00.

Poza wyznaczonymi go-
dzinami i w weekendy oraz 
w razie pogorszenia się sta-
nu pacjenta lekarze będą in-
formowali osobiście rodzinę 
chorego wskazaną w jego 
dokumentacji medycznej.

Źródło: WSS Słupsk

Kobylnicki samorząd 
otrzymał 800 tysięcy złotych 
na przebudowę pomieszczeń 
budynku Szkoły Podstawowej 
w Kwakowie, w których znaj-
duje się filia Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy. Dzięki 
tej inwestycji biblioteka zyska 

więcej miejsca, osobną klatkę 
schodową oraz zewnętrzną 
windę dla osób niepełno-
sprawnych. Stworzona zosta-
nie też specjalna strefa, w której 
organizowane będą wystawy, 
warsztaty, zajęcia kulturalne 
oraz edukacyjne dla wszyst-

kich, bez względu na wiek. 
Dodatkowo, w ramach innego 
projektu, planuje się w części 
pomieszczeń, w których obec-
nie mieści się biblioteka, utwo-
rzyć oddział przedszkolny.

Przedsięwzięcie to będzie 
kosztowało około 1,1 mln zł. 

Paradny Hełm strażacki 
jest bardzo ważnym elemen-
tem osobistego wyposażenia 
strażaka ochotnika w czasie 
różnych uroczystości kościel-
nych, państwowych i strażac-
kich. W całej Polsce – w mu-
zeach, remizach i kolekcjach 
prywatnych można oglądać 
piękne egzemplarze po-
wstałe w początkach ochot-
niczego ruchu strażackiego. 
Hełmy Paradne uświetniają 
wiele imprez strażackich, 
zawodów i pokazów, często 
Są darowane jako suweniry 
zarówno w kraju jak i za gra-
nicą. 

Z takiego też założenia 
wyszli strażacy ochotnicy 
z naszej Gminy Kobylnica tj: 

OSP Lubuń, OSP Lulemino 
oraz OSP Kruszyna, którzy 
postanowili zakupić pięć 
sztuk Hełmów Paradnych, 
w tym jeden zakupiono ze 

środków parafian oraz drugi 
przez druha Andrzeja Woj-
taszka wieloletniego prezesa 
OSP Lubuń, Radnego Powia-
tu Słupskiego. 

Historycy przypominają, 
że zbrodnia katyńska mia-
ła na celu wyeliminowanie 
elity narodu polskiego. 
W 2021 roku, mija 81 lat 
od rozpoczęcia rozstrze-
liwań przez NKWD blisko 
22 tysięcy polskich jeńców, 
którzy trafili do sowieckiej 
niewoli po agresji Armii 
Czerwonej na Polskę we 
wrześniu 1939 roku. Zbrod-
ni dokonano na oficerach, 
policjantach, naukowcach, 
lekarzach, na mocy rozka-

zu Stalina i jego najbliż-
szych współpracowników 
z 5 marca 1940 roku.

Miejskie uroczystości 
odbyły się w Słupsku 13 
kwietnia na Cmentarzu Ko-
munalnym w Słupsku przy 
Krzyżu Katyńskim. Obok 
przedstawicieli władz 
i samorządów, uczestni-
czyli w nich także potom-
kowie ofiar zbrodni katyń-
skiej i służby mundurowe 
oraz organizacje komba-
tanckie. 

Pacjencie trafiający do szpi-
tala na  skutek pogorszenia się 
stanu zdrowia w związku z CO-
VID – 19 w wielu przypadkach 
nie mają możliwości przygoto-
wania się do dłuższego pobytu 
w lecznicy. Z uwagi na to wielu 
z nich nie miało możliwości za-
brania ze sobą podstawowych 
artykułów higienicznych. Naj-
bardziej pożądane są więc my-
dła w  płynie, ręczniki jedno-
razowe, pasty i  szczoteczki do 
zębów oraz  inne artykuły hi-
gieniczne. Przydadzą się środki 
ochrony indywidualnej i  drob-
ne przekąski.

Osoby zainteresowane 
wsparciem tych działań, mogą 
pozostawić swoje dary w  sie-
dzibie Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy 
(ul. Wodna 20/4). Ze względu 
na  panujące obostrzenia ko-
nieczny jest wcześniejszy kon-

takt pod numerem telefonu 
533 – 300 – 668. Wszystkie ze-
brane dary będą systematycz-
nie przekazywane do miastec-

kiego szpitala. 
 – W tych trudnych czasach 

niezwykle ważna jest zwykła 
ludzka solidarność i  wrażli-
wość na  drugiego człowieka. 
Akurat data rozpoczęcia akcji 
zbiega się w  czasie ze Świato-
wym Dniem Zdrowia i  Dniem 
Pracownika Służby Zdrowia. 
Do życzeń ogromu wytrwało-
ści, nieustającej wiary w  zwy-
cięstwo w  tej trudnej batalii, 
dołączmy naszą solidarność, 
pomoc niesioną pacjentom 
– podkreśla Leszek Kuliński. 
Jak dodaje Wójt, w  miastec-
kim szpitalu przebywają także 
mieszkańcy Gminy Kobylnica. 
Nie jest to pierwsza akcja Gminy 
Kobylnica wspierająca placów-
ki opiekuńcze i lecznicze. Wcze-
śniej prowadzona była zbiórka 
darów dla Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. 
Janusza Korczaka w  Słupsku 
oraz  Zakładu Opiekuńczo – 
Leczniczego w Kobylnicy.

Jak dowiedzieć się o stanie 
zdrowia chorego na COVID-19?

Nowa filia biblioteki na liście 
projektów z dofinansowaniem

Paradne Hełmy już poświęcone

Kwiaty w rocznicę Zbrodni Katyńskiej

Pomóż pacjentom miasteckiego 
szpitala! Dołącz do zbiórki

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Słupsku informuje o procedurach 
udzieleniu informacji o stanie zdrowia dla osób uprawnionych. 
Przedstawiamy sugerowane godziny i nr telefonów.

W kwietniu opublikowana została lista projektów zgłoszonych przez 
samorządy, którym przyznano dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Wśród 
nich znalazło się także zadanie, które będzie realizowane w Gminie Kobylnica. 

28 marca w kościele parafialnym p.w. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Kwakowie odbyła się wyjątkowa 
uroczystość poświęcenia Paradnych Hełmów strażackich. 

Delegacja Gminy Kobylnica wzięła udział w obchodach 81. 
rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Złożenie kwiatów pod pomnikiem 
znajdującym się na Starym Cmentarzu w Słupsku to dowód pamięci 
ofiar wydarzeń z 1940 roku.

Gmina Kobylnica rozpoczęła akcję zbierania darów dla pacjentów 
Szpitala Miejskiego w Miastku. Od 29 marca, ze względu na zaistniałą 
sytuację podjęta została decyzja o zawieszeniu działalności niektórych 
oddziałów i przekształceniu je w tzw. covidowe.

Uwaga! W dniach od 7 – 
30 kwietnia 2021 r. z ruchu 
zostanie wyłączone skrzy-
żowanie ul. Szarych Szere-
gów z ul. Partyzantów.

Objazd wyznaczono uli-
cami: Grodzką – Kilińskie-
go – Partyzantów.

Nie będzie możliwości 
parkowania przy ul. Par-
tyzantów (odcinek ul. Ki-
lińskiego – ul. Armii Krajo-
wej), wzdłuż tego odcinka 
zostanie wprowadzony 
zakaz zatrzymywania.

Osoby odwiedzające 

w tym okresie urząd po-
winny zaplanować sobie 
czas na znalezienie miej-
sca parkingowego przed 
planowaną wizytą tak, 
by uniknąć spóźnienia.

Źródło: powiat słupski 

 W SKRÓCIE
Zmiana organizacji ruchu przy budynku Starostwa

W akcję niesienia pomocy pacjentom miasteckiego 
szpitala włączyli się już między innymi pracownicy Gmin-
nego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Kobylnicy oraz Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy (na zdjęciu)

Na apel Wójta Gminy Kobylnica odpowiedzieli też lokalni 
przedsiębiorcy. Firmy Krężel, Krat-Met, Seemann z Za-
jączkowa, Indeka zakupiły sporo artykułów higienicz-
nych, które przekazano miasteckiemu szpitalowi
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To duże, czerwone serce ma 
prawie 1,5 metra. Kosz usta-
wiony został tuż przy głównym 
wejściu do budynku miejsco-
wej szkoły. Każdy może wrzu-
cić do niego plastikowe 
nakrętki, które przecież 
są nieodłącznym ele-
mentem wielu produk-
tów wykorzystywanych 
w naszym codziennym 
życiu. Różnica polega 
jednak na tym, że na-
krętki, które pozostawi-
my w metalowym sercu, 
zostaną sprzedane, a do-
chód przeznaczony zo-
stanie na szczytne cele.

Jedno z serc zosta-
ło ufundowane przez 
państwa Judytę i Jacka 
Sibila, natomiast środki 
na zakup drugiego ze-
brali rodzice uczniów. 
Pomimo że serca do-
piero co stanęły w tym 
miejscu, to już niemal 

w całości jedno z nich jest za-
pełnione. 

 – Choć pojemniki zrobio-
ne są z chłodnego metalu, to 
dobroć mieszkańców Gminy 

Kobylnica może rozgrzać je do 
czerwoności. Pomaganie po-
trzebującym już na stałe wpi-
sało się w życie naszej placów-
ki – mówi Andrzej Wojtaszek, 

dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Kwakowie 

Jest to kolejne me-
talowe serce, które sta-
nęło w Gminie Kobyl-
nica. Mieszkańcy mogą 
wspierać te działania 
w punktach zlokalizo-
wanych także w Sycewi-
cach i Bolesławicach. 

 – Najważniejsze to 
oczywiście chęć niesie-
nia pomocy w  prosty 
sposób. Gorąco zachę-
camy, by włączyć się 
w te działania, których 
efektem będzie pomoc 
innym. Przecież pomoc 
innym to najważniejsza 
radość, jakiej doświad-
czamy w życiu – podkre-
śla Wójt Leszek Kuliński. 

Procedowanie na ostatniej 
sesji akurat tej uchwały jest 
konsekwencją podjęcia przez 
Radę Miejską w Słupsku nie-
pokojących działań, związa-
nych z powołaniem doraźnej 
Komisji ds. rozszerzenia gra-
nic administracyjnych Miasta 
Słupska, przyjmuje się stano-
wisko jak w załączniku do ni-
niejszej uchwały.

Stanowisko kobylnickiego 
samorządu zostało przekaza-
ne Miejskiej w Słupsku, Pre-
zydentowi Miasta Słupska, 
Staroście Słupskiemu, Radzie 
Gminy Słupsk oraz Wójtowi 
Gminy Słupsk.

Pełna treść stanowiska:
„W dniu 24 lutego 2021 

r. Rada Miejska w Słupsku 
uchwałą nr XXVIII/460/21 po-
wołała doraźną Komisję ds. 
rozszerzenia granic admini-
stracyjnych Miasta Słupska.  
Za przedmiot działalności 
tej komisji Rada przyjęła wy-
konanie analizy zasadności 
i możliwości rozszerzenia gra-
nic administracyjnych oraz 
przedstawienie stosownych 
rekomendacji Radzie Miejskiej 
w Słupsku. W uzasadnieniu do 
uchwały Rada zaakcentowała 
potrzebę zmiany granic admi-

nistracyjnych Słupska wynika-
jącą z braku terenów inwesty-
cyjnych, migracją mieszkańców 
Słupska do gmin ościennych 
oraz ponoszeniem obciążeń fi-
nansowych wynikających z roli 
głównego miasta regionu.

Rada Gminy Kobylnica jako 
organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego bez-
pośrednio graniczącej z obsza-
rem administracyjnym Miasta 
Słupska wyraża głębokie za-
niepokojenie inicjatywą Rady 
Miejskiej w Słupsku, która może 
spowodować nieufność w bu-
dowaniu partnerstwa lokalne-
go i stworzy zbędne przeszkody 
we wzajemnym dążeniu do roz-
woju regionu słupskiego.

Gmina Kobylnica, jako part-
ner wielu przedsięwzięć reali-
zowanych wspólnie z Miastem 
Słupsk, które służą poprawie 
warunków życia mieszkańców 
Słupska oraz gmin związanych 
ze Słupskiem, popiera współ-
pracę jednostek opartą o po-
szanowanie odrębności, inte-
gralności i prawa do tworzenia 
perspektyw dla społeczności 
lokalnej, która z własnego wy-
boru zamieszkuje na terenie 
Gminy Kobylnica oraz Gmi-
ny Słupsk.

Rada Gminy Kobylnica za-
uważa, że wzajemne funkcjo-
nowanie samorządów musi 
wynikać z woli mieszkańców 
gmin i ich reprezentantów, 
z poszanowaniem budowanej 
przez wiele lat tożsamości lo-
kalnej oraz z poszanowaniem 
czynionych nakładem i stara-
niami wszystkich mieszkańców 
gminy obszarów atrakcyjnych 
gospodarczo i urbanistycznie.

Rada Gminy Kobylnica nie 
podziela i nie popiera inicjaty-
wy Rady Miejskiej w Słupsku, 
która z samego założenia ma 
stanowić podstawę do dalsze-
go formułowania wniosków 
związanych z rozszerzeniem 
granic administracyjnych Mia-
sta Słupska. 

Rada Gminy Kobylnica stoi 
na stanowisku, że przed samo-
rządami „Ziemi Słupskiej” rysu-
je się szereg wyzwań, z którymi 
musimy się mierzyć wspólnie, 
stawiając niejednokrotnie do-
bro regionu ponad własne, 
doraźne cele. Tworzenie lepszej 
rzeczywistości regionu wyma-
ga konsensusu i przede wszyst-
kim symbiozy samorządów na-
stawionej na rozwój wszystkich 
partnerów lokalnych.”

Szanowni Mieszkańcy!

Zgodnie z  Uchwałą Nr 308/XXIV/20 Sej-
miku Województwa Pomorskiego z dnia   28 
września 2020 r. w sprawie programu ochro-
ny powietrza dla strefy pomorskiej, w której 
został przekroczony poziom dopuszczalny 
pyłu zawieszonego PM10 oraz  poziom do-
celowy benzo(a)pirenu (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z  2020 r. poz. 4231 z  dnia   15 października 

2020 r.) – Gmina Kobylnica w 2021 roku zo-
bowiązana jest do przeprowadzenia inwen-
taryzacji źródeł ciepła w budynkach znajdu-
jących się   na  terenie gminy. Inwentaryzacji 
podlegają budynki mieszkalne, usługowe, 
handlowe, przemysłowe oraz  użyteczno-
ści publicznej.

O wypełnienie ankiety proszeni są wła-
ściciele/zarządcy nieruchomości, w  których 
eksploatowane jest źródło ciepła.

Formularz ankiety dostępny jest w  Urzę-
dzie Gminy Kobylnica, ul. Główna 20, 76-251 
Kobylnica (Biuro Obsługi Interesanta – pokój 
nr 1) oraz na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej.  

Wypełnioną ankietę należy przekazać:
• do Urzędu Gminy Kobylnica, ul. Główna 

20, 76-251 Kobylnica (Biuro Obsługi Intere-
santa – pokój nr 1) osobiście lub pocztą tra-
dycyjną;

• do Sołtysa w swojej miejscowości;
• na adres e-mail: emisja@kobylnica.pl
Przekazane przez Państwa informacje 

zostaną wykorzystane do ustalenia stanu 
faktycznego i  oszacowania potrzeb w  za-
kresie wymiany nieefektywnych źródeł cie-
pła w  celu poprawy jakości powietrza i  ży-
cia mieszkańców.

Serdecznie zachęcamy do współpracy 
i wypełnienia ankiety!

Metalowy kosz w kształcie 
serca stanął w Kwakowie

Sprzeciw wobec planu 
poszerzania granic

Inwentaryzacja źródeł ciepła 
na terenie Gminy Kobylnica

Przy budynku Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie stanęły dwa metalowe serca, do których wrzucać 
można plastikowe nakrętki. Dochód z ich sprzedaży przeznaczony 
zostanie na wsparcie różnych akcji charytatywnych. 

Na kwietniowej sesji kobylniccy radni, poprzez przyjęcie odpowiedniej 
uchwały, wyrazili stanowisko w sprawie planów rozszerzenia granic 
administracyjnych Miasta Słupska. 

REKLAMA
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Zdecydował o tym Zarząd 
Okręgu Pomorskiego Sto-
warzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich. Kapituła konkur-
sowa 15 marca br. ocenia-
ła kandydatów pod kątem 
działań na rzecz biblioteki 
i jej czytelników, a tak-
że środowiska lokalnego 
i bibliotekarskiego. W tym 
roku wzięto pod lupę rów-
nież działania prowadzone 
przez Internet – a kobylnic-
ka biblioteka miała się czym 
pochwalić. 

W warunkach pande-
micznych, w wakacje 2020, 
odbyły się warsztaty książki 
niezwykłej dla dzieci i doro-
słych. Oferta online pękała 
w szwach. Warto by wy-
mienić projekt „e-spotkania 
www kwarantannie” z naj-
poczytniejszymi polskimi 
autorami, Dyskusyjny Klub 
Książki, biblioterapię dla 
seniorów czy Biblioteczny 
Klub Maluszka. GBP w Ko-
bylnicy stale pozostawała 
w kontakcie z czytelnikami 
przygotowując dla nich za-
bawy i zgadywanki w prze-
strzeni wirtualnej. 

 – Ponad 3 lata temu pod-
jęłam jedną z najlepszych 
decyzji w moim życiu. Było 
to ubieganie się o pracę 
w Gminnej Bibliotece Pu-

blicznej w Kobylnicy. W naj-
śmielszych jednak snach 
nie przypuszczałam jak da-
leko mnie to zaprowadzi – 
podkreśla Pomorski Biblio-
tekarz Roku 2020. 

Tytuł Pomorskiego Bi-
bliotekarza Roku to pre-
stiżowa nagroda przyzna-
wana za działania na rzecz 
bibliotek, użytkowników 
i środowiska lokalnego, 
jak również środowiska bi-
bliotekarskiego i działania 
na rzecz innych bibliotek re-

gionu.
Teraz zdobywcy tytułu Bi-

bliotekarza Roku w poszcze-
gólnych województwach 
powalczą o zwycięstwo w II 
etapie konkursu. Do 6 maja 
mamy poznać nazwisko XI 
edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu SBP. 

Renata Sztabnik jest dy-
rektorem Gminnej Biblio-
teki Publicznej od stycznia 
2018 roku. Wcześniej była 
związana z Miejską Bibliote-
ką Publiczną w Słupsku. 

Pomorski Bibliotekarz Roku 
pracuje w Kobylnicy Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy uprzejmie informuje, że otrzymała do-

tację z Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Kultura Dostępna. Dzięki 
otrzymanym 12 tysiącom złotych zostaną przeprowadzone warsztaty książki niezwy-
kłej dla dzieci i dla dorosłych. 

Młodsi użytkownicy biblioteki będą mieli okazję wykonać książki dotykowe – do 
wybranego tekstu tworzy się wypukłe ilustracje z materiałów o różnych fakturach. 
Ci starsi zaś wykorzystają swoją wyobraźnię do ozdobienia książek artystycznych. 
Warsztaty planowane są w wakacje na terenie całej Gminy Kobylnica.

***
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Słupsku oraz Stowarzyszenie Edukacyjne Volu-

min zapraszają nauczycieli (czynnych i emerytowanych) i innych pracowników pedagogicz-
nych z całego województwa pomorskiego do udziału w konkursie literackim.

Konkurs adresowany jest do osób, które nie publikowały dotąd samodzielnej książki po-
etyckiej czy prozatorskiej. Wyjątek stanowią jedynie zwycięzcy ubiegłorocznej edycji – oni 
nie mogą w nim startować.

Tematyka prac jest dowolna. Można przysłać do trzech utworów poetyckich i do 10 stron 
znormalizowanego wydruku komputerowego prozy (po cztery kopie każdej pracy).

Termin składania prac upływa 30 września 2021 roku. Prace należy przesłać w dwóch for-
mach – elektronicznej (na adres j.betkowska@pbw.slupsk.pl) oraz drukowanej (osobiście 
lub pocztą pod adresem PBW w Słupsku, ul. Jaracza 18a, 76-200 Słupsk, z dopiskiem VII 
Pomorski Konkurs Literacki dla Nauczycieli).

Nagrody: główna (w obu kategoriach) 1000 zł, wyróżnienie (w obu kategoriach) – 500 zł.

 W SKRÓCIE

To Renata Sztabnik, dyrektor kobylnickiej, zdobyła prestiżowe 
wyróżnienie Pomorski Bibliotekarz Roku.

Biblioterapia 
– realne wsparcie online
Ograniczenia wymuszone pandemią sprawiły¸ że wielu z nas poszukuje 
informacji i psychicznego wsparcia w tym trudnym dla nas czasie. Szczegól-
nej pomocy potrzebują seniorzy, którzy każdego dnia mierzą się ze strachem 
o bezpieczeństwo swoje i bliskich. Kobylnicka biblioteka, widząc potrzebę
wsparcia, rozpoczęła cykl spotkań online „Biblioterapia dla seniora”.

Tematyka spotkań wyni-
ka z potrzeb zgłaszanych 
przez seniorów, którzy chcą 
dowiedzieć się, jak dbać 
o swoje zdrowie, wzmac-
niać odporność, radzić 
sobie ze stresem. Od po-
czątku inicjatywy odbyło 
się sześć spotkań w formie 

online m.in. o sekretach 
długowieczności, pozy-
tywnym myśleniu, filozofii 
slow life czy radzeniu sobie 
ze stresem. W najbliższym 
czasie zostanie omówione 
wzmacnianie odporności 
psychofizycznej.  Wirtualne 
spotkania to nie wszystko 

– seniorzy mogą poszerzać 
swoją wiedzę wypożyczając 
książki. Z miesiąca na mie-
siąc księgozbiór GBP w Ko-
bylnicy poszerza się o nowe 
tytuły z zakresu psycholo-
gii, terapii i medycyny. 

Od momentu rozpoczę-
cia inicjatywy cieszy się ona 

coraz większym 
zainteresowaniem 
wśród seniorów. 
Dla wielu z nich 
jest to jedyny ro-
dzaj wsparcia psy-
c h o l o g i c z n e g o 
w tym trudnym 
czasie oraz forma 
realnego kontak-
tu z drugim czło-
wiekiem, której 
tak bardzo wszy-
scy potrzebujemy.

Paczki dla dzieci z terenu Gminy Kobylnica 
objętych programem dożywiania

Składały się one przede wszystkim z ka-
szy, mąki, wędlin, mleka, sera, oleju. Z uwagi 
na zbliżające się święta, każdy obdarowany 
w paczce znalazł również czekoladowego 
zajączka i inne słodycze. Mamy nadzieję, że 
chociaż w jakimś niewielkim stopniu prze-
kazane produkty żywnościowe wspomogły 
rodziny w tym trudnym okresie, w jakim się 
wszyscy znaleźliśmy – przyznaje Anna Łabik, 
kierownik OPS Kobylnica.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy po raz kolejny, z uwagi 
na ograniczoną możliwość korzystania przez dzieci i osoby dorosłe  
z posiłków przyznanych w ramach programu "Posiłek w szkole  
i w domu", przygotował 78 paczek, które jeszcze przed świętami 
wielkanocnymi trafiły do adresatów.
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Ruszył Ogólnopolski Program 
Wczesnego Wykrywania Raka Płuca, 
którego głównym celem jest zmniej-

szenie śmiertelności wśród osób 
dotkniętych tą chorobą. 

Celem programu jest poprawa wykrywalności 
raka płuca na wczesnym etapie jego rozwoju po-
przez prowadzenie odpowiednich działań profi-
laktycznych.  Uniwersyteckie Centrum Kliniczne 
w  Gdańsku prowadzi nabór uczestników z  gru-
py ryzyka na badanie niskodawkowej tomografii 
komputerowej klatki piersiowej.  Do programu 
można się zgłosić   dzwoniąc pod nr 58 349 36 
86 lub  wysyłając e-mail na  adres  zbadajswoje-
pluca@uck.gda.pl  lub jbidzinska@uck.gda.pl .

Z programu skorzystać mogą:

1. osoby w wieku 55-74 lat, długotrwale palące ty-
toń, u których okres abstynencji jest nie dłuższy niż 
15 lat,

2. osoby w wieku 50-74 lat, długotrwale palące ty-
toń, u których okres abstynencji tytoniowej jest nie 
dłuższy niż 15 lat oraz  wykazują jeden dodatkowy 
czynnik ryzyka:

• ekspozycję zawodową na  krzemionkę, beryl, ni-
kiel, chrom, kadm, azbest, związki arsenu, spaliny 
silników diesla, dym ze spalania węgla kamiennego, 
sadzę,

• ekspozycję na radon,
• indywidualną historię zachorowania na  raka: 

w wywiadzie chłoniak, rak głowy i szyi lub raki zależ-
ne od palenia tytoniu, np. rak pęcherza moczowego,

• występowanie raka płuca w  wywiadzie u krew-
nych pierwszego stopnia,

• choroby płuc: przewlekła obturacyjna choroba 
płuc lub włóknienie płuc.

Szczegółowe informacje znajdują się na  stro-
nie https://zbadajswojepluca.uck.pl

 INFORMACJA

Celem badań USG jest 
dokładna ocena stanu na-
rządów wewnętrznych oraz 
wykrycie ewentualnych 
odstępstw od normy. Bada-
nia są realizowane według 
standardów medycznych 
określonych dla tej grupy 
wiekowej przez Polskie To-
warzystwo Ultrasonogra-
ficzne i wykonywane przez 
doświadczonych lekarzy 
radiologów. Czas potrzebny 
na badanie to około 15-18 
minut. Po zakończeniu Opie-
kunowie otrzymują wyniki 
badań oraz ewentualne po-
rady lekarskie.

Do Ambulansu mogą zo-
stać przyjęte wyłącznie oso-
by, które w ciągu 2 tygodni 

poprzedzających termin 
badania nie miały świado-
mego kontaktu z jakimikol-
wiek chorobami zakaźnymi. 
W odniesieniu do zagrożenia 
koronawirusem Sars-CoV-2 
również takie, które nie mia-
ły w  tym czasie kontaktu 
z  osobami podróżującymi 
z  zagranicy lub objętymi 
kwarantanną czy nadzorem 
epidemiologicznym. Badania 
prowadzone są w dwóch ga-
binetach rotacyjnie tak, aby 
Opiekunowie dzieci i Pacjen-
ci nie spotkali się w sekreta-
riacie Ambulansu.

Jak ważne jest zdrowie na-
szego dziecka? Rodzice nie 
mają wątpliwości – najważ-
niejsze. 

A jak często wykonujemy 
naszym dzieciom badania 
profilaktyczne? Za rzadko 
lub wcale.

Aby wziąć udział w bada-
niu USG należy wcześniej 
zarejestrować dziecko, 
kontaktując się z pracow-
nikiem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy 
pod numerem tel. 609 418 855,  
w dniach 6 i 7 maja 2021 
roku, w godzinach  od 8.00 
do 14.00 – decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Udział w ba-
daniu bez rejestracji nie jest 
możliwy. Pracownik zbiera 
niezbędne dane i udziela 
Opiekunowi dziecka szcze-
gółowych informacji co do 
dnia i miejsca badań, zapo-

znaje z instrukcją postępo-
wania podczas badań, zgo-
dą na badanie i wywiadem 
epidemiologicznym. Zaleca 
się aby  ww. druki, dostępne 
na stronie Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobylnicy oraz 
Urzędu Gminy w Kobylni-
cy były wypełnione przez 
Opiekuna w miejscu jego 
zamieszkania, przed przystą-
pieniem do badań. 

Liczba miejsc jest ograni-
czona. O wcześniejszym za-
kończeniu zapisów z uwagi 
na wyczerpanie limitu miejsc 
poinformujemy na stronie 
Fundacji Ronalda McDonal-
da oraz na stronie Gminy Ko-
bylnica pod adresem https://
kobylnica.pl/. Ambulans 

Fundacji to unikalna, mobil-
na stacja medyczna, składa-
jąca się poczekalni rejestracji  
oraz dwóch gabinetów lekar-
skich, wyposażonych w no-
woczesny sprzęt ultrasono-

graficzny. 
Z badań w ambulansie od 

początku działania progra-
mu skorzystało już ponad 70 
000 dzieci. 

Ogólnopolski Program Profilaktycznych Badań 
Ultrasonograficznych pod nazwą

„NIE nowotworom u dzieci” 
Fundacja Ronalda McDonalda wraz z Wójtem Gminy Kobylnica, zaprasza na profilaktyczne badania USG dzieci z Gminy Kobylnica w wieku od 2 
do 6 lat. W przypadku gdy stan zdrowia dziecka niepokoi Opiekuna, możliwe jest poddanie je badaniom ultrasonograficznym od 9 miesiąca życia. 
Badania odbędą się na pokładzie Ambulansu w dniu 13 maja 2021 roku w godzinach od 9.00 do 17.00 na terenie parkingu przy Gminnym Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4.  Badania są bezpieczne, bezbolesne i bezpłatne.

Udogodnienia dla rowerzystów. 
Nowe stanice w kilku miejscowościach

Żonkil na pamiątkę powstania

Łosino, Kobylnica, Ścię-
gnica, Słonowice oraz Lubuń 
– w tych miejscowościach 
powstały nowe stanice ro-
werowe wyposażone m.in. 
w nowe wiaty, ławki, stoły 
i stojaki rowerowe.  

Budowa nowych stanic ro-
werowych kosztowała ponad 
360 tys. złotych. Zdecydowa-
ną większość tej kwoty – 270 

tys. zł pochodzi ze środków 
UE z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego. 

Podejmowane przez nas 
działania są częścią realizowa-
nego wspólnie z partnerami 
projektu „Ochrona różnorod-
ności biologicznej na terenie 
powiatu słupskiego”. 

To akcja, którą już po raz dzie-
wiąty zainicjowało Muzeum 
Historii Żydów Polskich Polin 
w Warszawie. Do tej edycji przy-
łączyło się 3 tys. szkół z Polski, 
jak również z Anglii. Symbolem 
obchodów rocznicy najwięk-
szego zbrojnego zrywu Żydów 
podczas II wojny światowej stał 
się żonkil – żółty kwiat, którego 
płatki układają się w kształt sze-
ścioramiennej gwiazdy.

- Uczniowie z chęcią wsparli 
akcję i przesłali zdjęcia z żonki-
lami, aby uczcić pamięć o bo-
haterach i bohaterkach pierw-
szego powstania miejskiego 
w okupowanej Europie. Oprócz 
tego uczestniczyli w specjalnie 

przygotowanych na ten dzień 
projekcjach filmowych pt. „Będę 
pisać” dla klas IV-VI oraz „Mura-
nów – dzielnica północna” dla 
klas VII-VIII. Dzięki warsztatom 
online poznali podstawowe 
informacje na temat II wojny 
światowej, zdobyli wiedzę o po-
wstaniu w getcie warszawskim 
i roli przyjaźni w radzeniu sobie 
z trudnymi sytuacjami oraz po-
znali historię warszawskiej spo-
łeczności żydowskiej – mówi 
Dagmara Zakrzewska ze Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w Sycewicach. 

Ideą akcji jest przywrócenie 
pamięci o bojownikach i bojow-
niczkach powstania w getcie 

warszawskim, którzy walczyli 
w 1943 roku. Żonkile związane 
są z postacią Marka Edelmana, 
ostatniego przywódcy Ży-
dowskiej Organizacji Bojo-
wej, który w kolejne rocznice 
powstania w getcie warszaw-
skim dostawał te kwiaty od 
anonimowej osoby. Sam 
również 19 kwietnia 
składał bukiet z żon-
kili pod Pomnikiem 
Bohaterów Getta. 
Kwiaty te stały się 
dla nas, współcze-
snych, symbolem 
pamięci, szacunku i na-
dziei. 

W tym roku orga-

nizatorzy akcji chcieli zwrócić 
szczególną uwagę, nie tylko na 

datę wybuchu powstania 
w getcie warszawskim, 

lecz także podkreślić 
rolę, jaką odegrały 
w nim kobiety. Żydów-

ki w czasie powsta-
nia organizo-

wały kuchnie 
ludowe, kol-

portowały 
nielegalną 

prasę, opa-
trywały ran-
nych, były 

łączniczkami 
oraz walczyły 
z bronią w ręku.

Dobiegają końca prace przy budowie stanic rowerowych w Gminie Kobylnica. W kilku miejscach 
zamontowano urządzenia, które mają podnieść atrakcyjność szlaków biegnących na tym obszarze. 

19 kwietnia uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Sycewicach upamiętnili 
78. rocznicę wybuchu powstania w getcie 
warszawskim poprzez udział w Akcji Żonkile. 

Pamięć o wydarzeniach ważnych dla historii Polski 
szkoły w Sycewicach kształtuje także poprzez udział 
w różnych projektach i akcjach. O rocznicy wybuchu po-
wstania w getcie warszawskim miał przypomnieć udział 
w Akcji Żonkil
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Organizatorzy otrzymali 120 pomysło-
wych, kolorowych i estetycznie wykona-
nych prac. Różnorodność zastosowanych 
technik sprawiła, że wybór laureatów był 
bardzo trudny, szczególnie w najmłodszej 
kategorii wiekowej. Przy wyborze najlep-
szych prac jury brało pod uwagę estetykę 
kartek, nakład pracy, samodzielność wy-
konania i zgodność z symboliką świąt.

WYNIKI KONKURSU
Oddział Przedszkolny
1. Amelia Dzienisz SP Słonowice
1. Magdalena Grad SP Sycewice
2. Maja Kłobuch SP Kończewo
2. Lilianna Otowicz SP Kończewo
3. Maja Wąsowicz SP Kończewo
3.  Zuzanna Poszke SP Sycewic
Wyróżnienie
• Adam Żendarski  SP Kobylnica
• Hanna Pacucha SP Kończewo
• Julia Rybakowska SP Kobylnica
Kategoria klasy I – III
1. Lena Lipińska SP Kobylnica
2. Laura Ulanowska SP Sycewice
3. Aleksander Więckowski SP Kończewo

Wyróżnienie
• Lena Kricka SP Słonowice
Kategoria klasy IV – VI
1. Filip Wiszniewski  SP Kwakowo
1. Michał Mothke SP Sycewice
2. Weronika Zyga SP Kończewo
3. Paweł Jaciubek SP Kwakowo
Wyróżnienie
• Igor Wróbel SP Kończewo
• Wiktor Grabowski SP Kończewo
Kategoria klasy VII – VIII
1. Julia Różyc SP Sycewice
2. Oliwia Solarczyk SP Kobylnica
3. Nie przyznano
Wyróżnienie
• Maciej Brzykcy

Główne cele konkursu to propagowanie 
tradycji związanych z Wielkanocą, rozwój 
wrażliwości artystycznej dziecka oraz po-
głębianie wiedzy na temat symboli wiel-
kanocnych.

Konkurs na świąteczną kartkę 
wielkanocną rozstrzygnięty!
Szkoła Podstawowa im. J. Kochanowskiego w Kończewie zaprosiła 
dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów szkół z  Gminy Kobylnica 
do udziału w konkursie na świąteczną kartkę wielkanocną. 

„Obciach” w innej formule, 
ale nadal z humorem

26 marca poznaliśmy rozstrzygnięcia XIII 
Powiatowego Przeglądu Kabaretów „Ob-
ciach”. Tegoroczna edycja w całości realizo-
wana była w formule online. Uczestnicy wy-
syłali swoje występy drogą elektroniczną.

Jury po długich obradach postanowiło 
przyznać następujące nagrody:

W kategorii dorosłych:
I miejsce – grupa „Wizja” z Domu Pomocy 
Społecznej w Machowinie
II miejsce – grupa „Epitetem po metaforze” 
z Domu Pomocy Społecznej w Lubuczewie
III miejsce – grupa „Poczytalni” z Biblioteki – 
Gminnego Centrum Kultury w Trzebielinie.

W kategorii dziecięcej wyróżnienie otrzy-
mał Kabaret Szpilka z Powiatowego Młodzie-
żowego Domu Kultury w Miastku. 

Nagrody rzeczowe wysłane zostały pocztą! 

***

Wypieki na medal
Pierwsze miejsce i dwa wyróżnienia 

zdobyli reprezentanci Gminy Kobylni-
ca w konkursie „Oryginalna potrawa 
wielkanocna”, który zorganizował 
Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Lubaniu wspólnie z Centrum Edukacji 
Regionalnej w Słupsku.

Nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca 
otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich 
„Babki z Wypiekami” z Bolesławic. Wyróż-
nione zostało Koło Gospodyń Wiejskich 
z Widzina oraz Stowarzyszenie Aktywni 
Mieszkańcy Gminy Kobylnica z Reblina. 

Zapraszamy do obejrzenia krótkiego 
filmiku z ogłoszeniem wyników dostęp-
ny na facebooku Pomorskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Lubaniu oraz 
Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku.

***

Konkurs plastyczny

Stowarzyszenie Sołtysów Gminy Kobylnica 
zaprasza do udziału w konkursie plastycz-
nym. Zadanie uczestników polega na przy-
gotowaniu logo Stowarzyszenia.

Prace mogą zostać przygotowane przy wy-
korzystaniu dowolnych technik. 

Uczestnikami konkursu mogą być osoby 
niepełnoletnie oraz pełnoletnie zamieszku-
jące Powiat Słupski. Autorzy mogą składać 
swoją pracę w wersji papierowej na formacie 
A4 lub na nośniku elektronicznym.

Ogłoszenie wyników w Konkursu nastąpi 
29 lipca 2021 r. Wyniki zostaną zamieszczo-
ne na stronie internetowej Gminy Kobylnica, 
w gazecie Kurier Sołecki oraz zostaną ogło-
szone na festynie z okazji XX-lecia Stowarzy-
szenia i na łamach gazety Kurier Sołecki.

 W SKRÓCIE
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Baran 
21.03 – 20.04
Prognoza taro-
ta: zawieszony, 
rycerz buław, 

trójka buław. Maj to nie jest 
czas na podejmowanie de-
cyzji zawodowych ani serco-
wych. Teraz należy obserwo-
wać rozwój sytuacji i zająć się 
sprawami domowymi i ro-
dzinnymi. Trzeba będzie coś 
pilnie naprawić, przebudować 
i ogarnąć budżet. W domu 
cieszyć się będziesz autory-
tetem, co pomoże ci łago-
dzić wszelkie spory rodzinne. 
W tym miesiącu los napełni cię 
energią, więc nie czekaj dłużej, 
łap życie za rogi i walcz o swo-
je szczęście, a los będzie ci 
sprzyjał. Ktoś bliski przyjdzie ci 
z pomocą i razem uda się wam 
osiągnąć wielkie rzeczy, korzy-
staj ze wszystkich dostępnych 
ci możliwości. Teraz będziesz 
mógł nadrobić wszelkie za-
ległości i poukładać swoje 
sprawy formalne. W związku 
uczuciowym nastąpi czas 
wypełniony harmonią i rozu-
mieniem się bez słów. Unikaj 
jakichkolwiek konfliktów z oto-
czeniem. Rada: uważaj na kon-

kurencję.

Byk 
21.04 – 21.05
PT: dziesiątka 

kielichów, dwójka kielichów. 
W maju uda ci się wyjść z ja-
kiegoś kryzysu oraz zażegnać 
konflikty w związku i rodzinne 
nieporozumienia. Na koncie 
nie zabraknie ci gotówki. Ktoś 
bardzo bliski niespodziewanie 
spełni twoje najskrytsze ma-
rzenie. W tym miesiącu możesz 
spodziewać się wielu wyzwań, 
które uda ci się z profesjona-
lizmem pokonać odnosząc 
spektakularny sukces. Unik-
niesz zastawionych przez kon-
kurencję zasadzek wykonując 
swoje obowiązki z pełnym 
zaangażowaniem i skrupulat-
nością. Stara się panować nad 
emocjami, aby w nerwach nie 
zrobić czegoś, czego później 
możesz żałować. Firma doceni 
twoje osiągnięcia i pozwoli ci 
czerpać zyski ze swojej pracy. 
Również finansowe. Pamiętaj 
o swoich bliskich i postaraj się 
przeprosić za pewien błąd po-
pełniony w przeszłości. Rada: 

Bądź sobą.
Bliźnięta 
22.05 – 21.06
PT: Dziesiątka 
mieczy, czwór-

ka buław, ósemka buław. 
W maju czekają cię piękne 
chwile we dwoje ze swoim 
partnerem. Będziesz czuć się 
szczęśliwy w zgodzie ze sobą 
i swoją drugą połówką. Jest to 
też doskonały czas na wzmoc-
nienie relacji z pozostałymi 
członkami rodziny. Singiel 
w maju ma największe szanse 
na szczęście w miłości. Może 
znaleźć idealnego partnera 
na całe życie. W pracy możesz 
liczyć na dobrą passę, szcze-
gólnie w drugiej połowie mie-
siąca, co pozwoli ci osiągnąć 
cele dawno rozpoczętego 
zadania. Ze swoich obowiąz-
ków wywiążesz się na medal, 
za co otrzymasz zasłużoną 
nagrodę lub awans. Staraj się 
nie wchodzić w konflikt z oso-
bami stojącymi wyżej w hie-
rarchii, gdyż konsekwencje 
starcia mogą okazać się dla 
ciebie niezbyt przyjemne. 
Rada: w trudnej sytuacji nie 
narzekaj, bierz się w garść.

Rak 
22.06 – 22.07
PT: król dena-
rów, dziewiąt-
ka denarów, 

świat. W maju z troską bę-
dziesz zajmować się domem 
i rodziną. Uda ci się rozwiązać 
wasze rodzinne problemy 
i naprawić relacje z bliskimi, 
jeśli sam przyznasz, że nie 
jesteś bez winy. Do połowy 
maja czeka cię dobra passa 
w życiu zawodowym i oso-
bistym. Możesz spodziewać 
się pozytywnych informacji 
i szczęśliwego rozwiązania 
problemów, ale w trzeciej de-
kadzie miesiąca lepiej nie po-
dejmuj poważnych decyzji 
i nie wymagaj od siebie zbyt 
wiele, gdyż z powodu roz-
kojarzenia możesz popełnić 
błędy. Koniecznie zrewiduj 
swoje opinie, co do pewnych 
osób, wobec których byłeś 
niesprawiedliwy. Wreszcie 
podejmiesz właściwą decy-
zję i wyznasz swoje uczucia 
ważnej osobie, która odwza-
jemni twoją miłość. Rada: 
determinacja i wytrwałość 
gwarantują sukces. 

Lew 
23.07 – 23.08
PT: dziewiąt-
ka kielichów, 
król kielichów, 

cesarz. W maju będziesz po-
dejmować trafne decyzje 
i będziesz mieć doskonałe po-
mysły przynoszące dochody. 
Możesz otrzymać zaproszenie 
na wyjazd zagranicę i współ-
pracę. Powiodą się twoje 
ambitne projekty pod warun-
kiem, że będziesz doceniać 
swoich współpracowników. 
Jeżeli wszystkie zasługi przy-
piszesz sobie, to w trzeciej 
dekadzie możesz mieć proble-
my z powodu odejścia osób 
z tobą współpracujących. Śro-
dowisko docenia twoje talen-
ty i zalety, dzięki temu może 
wszystko się zdarzyć, dlatego 
otwórz się na nieoczekiwane 
zbiegi okoliczności. Pamiętaj, 
że jesteś na właściwej drodze, 
nie przyśpieszaj niczego. Je-
śli jesteś w związku uczucio-
wym, czeka cię wspaniały czas 
u boku partnera wypełniony 
miłością. Twój związek ma 
trwałe i solidne fundamenty 
i będzie dalej rozkwitać. Singiel 
ma szansę poznać kogoś wy-
jątkowego w drugiej połowie 
maja. Rada: nigdy nie trać wia-
ry w siebie.

Panna 
24.08 – 23.09
PT: czwórka 
kielichów, kró-
lowa buław, 

dziewiątka buław. W maju 
mogą powrócić stare niezała-
twione sprawy, którymi trzeba 
będzie zająć się natychmiast. 
Pozbądź się pewnych rzeczy, 
bez których możesz spokojnie 
się obejść i zamknij definityw-
nie temat. W pracy twoje po-
mysły i propozycje spotkają się 
z akceptacją. Podczas realizacji 
projektu otrzymasz wszelką 
pomoc i wsparcie, dzięki two-
im zdecydowanym działaniom 
i determinacji doprowadzisz 
do pomyślnego ukończenia 
zadania, co zostanie docenione 
przez przełożonych. Mądrze 
zarządzaj swoimi wydatkami, 
wówczas uda ci się utrzymać 
płynność finansową, teraz 
może pojawić się wielu ado-
ratorów. Ale raczej żaden nie 
zdobędzie twojego serca. Jesz-
cze nie nadszedł właściwy czas. 

Waga 
24.09 – 23.10
PT: cesarzo-
wa, dwójka 
mieczy, wieża. 

W maju zaczniesz patrzeć 
na swoje życie z nowej per-
spektywy. Choć nie będziesz 
mieć ochoty na ciężką pracę 
to twoje pomysły okażą się 
na tyle wyjątkowe, że po-
dejmiesz się realizacji tego 
nowatorskiego projektu 
zakończonego ogromnym 
sukcesem. Również finanso-
wym. Mogą pojawić się nie-
porozumienia dlatego kon-
troluj swoje emocje. Pilnuj 
swoich sekretów i nie chwal 
się sukcesami, bo sprowoku-
jesz zazdrość i złośliwe plotki. 
Swoje pragnienia wyrażaj ra-
czej w formie prośby zamiast 
żądania dzięki temu zyskasz 
znacznie więcej i w krótkim 
czasie. Jeśli jesteś singlem 
możesz teraz spotkać miłość 
życia, nowa miłość może 
rozwijać się powoli, więc 
musisz uzbroić się w cierpli-
wość. Rada: kochaj mocno 
i bądź wierny.

Skorpion 
24.10 – 22.11
PT: piąt-
ka buław, 
ósemka de-

narów, piątka kielichów. 
W maju na sprawy zawodo-
we spójrz chłodnym okiem 
a na partnera z czułością. 
Być może znajdziesz się 
w samym centrum zainte-
resowania płci przeciwnej 
i możesz poczuć miłosne 
przyciąganie i poczuć się 
szczęśliwym. W pracy wy-
każ się zdrowym podejście 
do zadania. Słuchaj intuicji, 
która pomoże ci rozróżnić 
korzystne okazje od wątpli-
wych propozycji. Twój upór 
i cierpliwość doprowadzą 
do zrealizowania nawet naj-
bardziej skomplikowanego 
projektu. Podczas pracy nad 
zadaniem nie zagalopuj się, 
bo możesz stać się zbyt 
egocentryczny i bezkom-
promisowy. Zrób porządek 
i skończ ze swoimi starymi 
nawykami, które utrudniają 
ci codzienne funkcjonowa-
nie. Rada: niech przeciwności 
ciebie mobilizują.

Strzelec 
23.11 – 21.12
PT: Siódemka 
mieczy, królo-
wa denarów, 

mag. W maju będziesz mieć 
okazję do korzystania z uro-
ków życia, nie przejmując się 
konsekwencjami. Twoi przy-
jaciele będą potrzebowali 
wsparcia w trudnych dla nich 
chwilach, więc  z zaangażo-
waniem będziesz ich wspo-
magać, nie licząc się z kosz-
tami. Pod koniec miesiąca 
możesz zrozumieć, że karie-
ra, którą obrałeś przed lata-
mi zaprowadziła cię w ślepą 
uliczkę więc nadeszła por 
na wykonanie zdecydowa-
nego zwrotu. Powinieneś 
opracować nowy plan dzia-
łania, wdrożyć go w życie 
i z uwagą śledzić informacje 
napływające zewsząd. Zrób 
wszystko aby nie przega-
pić okazji do upragnionej 
zmiany kierunku w karierze 
zawodowej. Staraj się nie 
podejmować ryzykownych 
przedsięwzięć, decyzje po-
dejmuj po przeanalizowaniu 
wszystkich za i przeciw. Rada: 
skupiaj się na pozytywach.

Koziorożec 
22.12 – 20.01
PT: szóstka de-
narów, ósemka 
kielichów, głu-
piec. W pierw-

szej dekadzie maja powstrzy-
maj się od podejmowania 
poważnych decyzji finanso-
wych. Przyczyną problemów 
może być stresująca atmos-
fera, która może mieć wpływ 
na pochopne decyzje, które 
doprowadzą do finansowego 
fiaska. W pozostałych deka-
dach miesiąca podpisywanie 
umów i rozpoczynanie przed-
sięwzięć może bć korzystne. 
Teraz w pracy masz dobry czas 
na wyznaczenie celów i szyb-
ką realizację zadań. Po rozpo-
częciu zadania będziesz bez-
kompromisowy wobec siebie 
i współpracowników, gdyż 
wizja twojego projektu będzie 
inna niż współpracowników. 
Dlatego nie będziesz akcep-
tować opinii innych osób, 
będziesz przekonany, że to ty 
masz rację w trudnych sytu-
acjach. Rada: zachowuj rów-
nowagę między pracą a odpo-

czynkiem.
Wodnik 
21.01 – 18.02
PT: Moc, paź 
kielichów, paź 

denarów. Początek maja to 
idealny czas, aby odważyć się 
zaryzykować coś, czego nigdy 
nie robiłeś. Zacznij kreować 
nowe trendy, graj wyłącznie 
według własnych reguł, co 
sprawi, że staniesz się nieprze-
widywalny dla konkurencji. 
Dzięki temu wzmocnisz swoją 
pozycję w pracy a los pomo-
że ci napełnić twój portfel. 
W firmie w twoim otoczeniu 
może pojawić się osoba, która 
zechce czerpać korzyści z two-
jego sukcesu. Dlatego zacho-
waj ostrożność i nie wchodź 
we współpracę z ludźmi, któ-
rych nie znasz wystarczająco 
dobrze i nikomu nie zdradzaj 
swoich tajemnic. W sferze 
uczuciowej będzie burzliwie, 
trudno będzie połapać się 
w aktualnej sytuacji. Koniecz-
nie znajdź czas dla partnera. 
To unikniesz kryzysu wiszące-
go w powietrzu. Zamiast pła-
kać nad swoim losem działaj, 
a w drugiej połowie miesiąca 
wiele się zmieni na lepsze. 
Rada: zamiast walczyć, pró-
buj pertraktować.

Ryby 
19.02 – 20.03
PT: Czwórka 

mieczy, trójka mieczy, rycerz 
mieczy. W maju trzymaj się 
z daleka od nieuczciwych lu-
dzi oraz podejrzanych intere-
sów. W drugiej połowie mie-
siąca może pojawić się szansa 
na zmianę pracy lub awans, 
ale by skorzystać z tej szansy 
trzeba będzie z czegoś zre-
zygnować. Także w drugiej 
połowie maja możesz po-
czuć przedsmak sukcesów, 
które czekają ciebie w 2022 
roku. Już teraz możesz się 
na nie szykować, bliscy liczą 
bardzo na twoje wsparcie 
i radę. Najwyższy czas aby 
bliskiej osobie powiedzieć 
co do niej czujesz i kim ona 
jest dla ciebie. Ta osoba cały 
czas żyje w niepewności, co 
do twoich uczuć. Po wyzna-
niu tego, co czujesz, będziesz 
bardzo szczęśliwy. Rada: 
Swoją szczerością i wrażliwo-
ścią rozbrajaj przeciwników.

HOROSKOP
 na maj 2021 Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011
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20 marca, w Warszawie, odbyła się druga edycja biegu  
"6 godzin pełnej mocy". Wiodącą postacią tej rywalizacji była 
Małgorzata Pazda – Pozorska. Mieszkanka Kobylnicy wygrała 
wyścig, ustanawiając nowy rekord Polski w biegu sześciogodzinnym.

Sparta po rundzie jesiennej usadowiła się w fotelu lidera V ligi. Kilku-
nastopunktowa przewaga nad drugą w tabeli Lipniczanką pozwoliła 
podejść do kolejnych spotkań w bardzo dobrych nastrojach i z dużą 
wiarą w końcowy sukces.

Kolejny rekord Małgorzaty 
Pazdy – Pozorskiej Sparta celuje w awans

Drugi termin składania wniosków o nagrody Starosty 
Słupskiego za osiągnięcia sportowe

Utytułowana biegaczka 
z  Kobylnicy rywalizowała 
w  warszawskich zawodach 
mimo doskwierającej kontu-
zji kolana. Nie przeszkodziło 
to jednak  w świetnym star-
cie. Pozorska prowadziła od 
początku do końca rywali-
zacji. Całe zawody ukończyła 

wynikiem 80,733 km. Popra-
wiła tym samym o ponad 300 
m poprzedni rekord w biegu 
sześciogodzinnym należący 
do Dominiki Stelmach. 

Warszawski bieg „6 godzin 
pełnej mocy” był częścią 
światowego wydarzenia IAU 
Global Solidarity Weekend.

To kolejny rekord na  kon-
cie Małgorzaty Pazdy – Po-
zorskiej. To do niej należy 
najlepszy rezultat w  biegu 
na 100 km oraz rekord Euro-
py biegu 24-godzinnym. Jest 
też wicemistrzynią świata 
w biegu drużynowym.

 – Drużyna zrobiła 
krok do przodu w po-
równaniu z poprzed-
nim sezonem. W każ-
dym meczu próbowała 
grać ofensywnie i stwa-
rzała wiele sytuacji 
podbramkowych do 
strzelania goli. Chciała 
dominować na boisku 
i miała na to pomysł. 
Sparta wygrała osiem-
naście meczów z dzie-
więtnastu rozegranych 
jesienią. To jest wyczyn 
znakomity – przekonu-
je sztab szkoleniowy 
sycewickiego zespołu. 

Piłkarze w trakcie zi-
mowej przerwy mocno 
przygotowywali się do 
rundy rewanżowej. Nie-
stety nie wszystkie cele 
udało się osiągnąć.

 – Okresy przygoto-
wawcze to bardzo trud-

ny czas, ale tym razem 
nie tylko z powodu 
ciężkich treningów ale 
również licznych pro-
blemów. Zamknięte 
boiska, stadiony, siłow-
nię, hale. Zawodnicy 
przygotowywali się in-
dywidualnie, według 
rozpiski przygotowa-
nej przeze mnie. Kiedy 
mogli wrócić już na bo-
iska, zaatakowała zima. 
Zamrożone, zaśnieżo-
ne boiska były dużym 
utrudnieniem dla pił-
karzy – przyznaje Mar-
cin Rusakiewicz, trener 
Sparty. 

Przez obostrzenia ro-
zegrane zostały tylko 
3 z 7 zaplanowanych 
gier. W pierwszym me-
czu zespół z Sycewic 
wysoko uległ Wieży 
Postomino 5:1. Z tygo-

dnia na tydzień pra-
ca zespołu przynosiła 
jednak efekty. W kolej-
nych grach kontrolnych 
drużyna prezentowała 
się już dużo lepiej, wy-
grywając dwa kolejne 
sparingi z Darłovią Dar-
łowo 4:3 i Garbarnia Kę-
pice 3:0.

Weryfikacją okresu 
p r z y g o t o w a w c z e g o 
było pierwsze spotka-
nie ligowe. Sparta ro-
zegrała bardzo dobre 
zawody wygrywając 
z Bartonem Barcino 4:0, 
dając tym samym jasny 
sygnał, że cały czas re-
alizuje plan awansu do 
wyższej klasy rozgryw-
kowej.  

Sparta Sycewice już 
dwukrotnie występo-
wała na boiskach IV ligi. 

Informujemy, iż w dniu 14 
kwietnia w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Po-
morskiego  http://edziennik.
gdansk.uw.gov.pl/actbymon-
ths  została opublikowana 
Uchwała Nr XXVI/225/2021 
Rady Powiatu Słupskie-
go z dnia 30 marca 2021 r., 
zmieniająca uchwałę w spra-
wie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania wyróżnień 
i nagród Starosty Słupskiego 
za wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub kra-
jowym współzawodnictwie 
sportowym. Zgodnie z którą 
istnieje możliwość składa-
nia wniosków o wyróżnienia 
i nagrodę Starosty Słupskiego 
w drugim terminie, tj. do 30 
kwietnia 2021 roku. Wnioski 

można składać w Biurze Ob-
sługi Mieszkańca Starostwa 
Powiatowego w Słupsku lub 
droga elektroniczną.
Szczegółowe informacje (re-
gulamin i wniosek) można 
znaleźć na stronie BIP powia-
tu słupskiego.

Źródło: powiat słupski

W związku z wejściem 
w życie Uchwały nr 308/
XXIV/20 Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego 
z dnia 28 września 2020 
roku w sprawie programu 
ochrony powietrza dla stre-
fy pomorskiej, w której zo-
stał przekroczony poziom 
dopuszczalny pyłu zawie-
szonego PM10 oraz poziom 
docelowy benzo(a)pirenu 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 
r. poz. 4231 z dnia 15 paź-
dziernika 2020 r.) informu-
jemy, że gminy zobowią-
zane są do podejmowania 
działań naprawczych w celu 
poprawy oraz dotrzymania 
odpowiednich norm jakości 
powietrza.

Zgodnie z załącznikiem 
nr 4 cytowanej uchwały 
działaniem priorytetowym 
niezbędnym do osiągnięcia 
zakładanego w programie 

efektu ekologicznego jest 
m.in. inwentaryzacja źródeł 
niskiej emisji – ogrzewania 
budynków mieszkalnych, 
usługowych, handlowych, 
przemysłowych oraz uży-
teczności publicznej. Gmina 
Kobylnica zobligowana jest 
do wykonania inwentary-
zacji w terminie do końca 
2021r. Wobec powyższego 
właściciele/zarządy nieru-
chomości, w których eksplo-
atowane jest źródło ciepło  
proszeni są o wypełnianie 
ankiet inwentaryzacyjnych. 
Formularz ankiety dostęp-
ny jest w Urzędzie Gminy 
Kobylnica, ul. Główna 20, 
76-251 Kobylnica w Biurze 
Obsługi Interesanta oraz na 
stronie internetowej https://
bip.kobylnica.pl/ w zakładce 
Gmina Kobylnica – Ochrona 
Środowiska.  Wypełnioną 
ankietę możesz przekazać 

do Urzędu Gminy Kobylnica 
osobiście lub pocztą trady-
cyjną albo złożyć do Sołtysa 
w swojej miejscowości lub 
przesłać na adres e-mail: 
emisja@kobylnica.pl. Po-
wyższe działanie posłuży do 
ustalenia stanu faktycznego 
i oszacowania potrzeb w za-
kresie wymiany nieefektyw-
nych źródeł ciepła na obsza-
rze Gminy Kobylnica.

Aktualnie podstawowym 
źródłem finansowania wy-
miany źródeł ciepła jest rzą-
dowy program priorytetowy 
Czyste Powietrze. Więcej 
informacji o programie znaj-
duje się na stronie interne-
towej: https://wfos.gdansk.
pl/czyste_powietrze_icon 
oraz pod nr telefonu 59 858 
62 00 wew. 258 w godzi-
nach pracy urzędu. Celem 
programu jest ograniczenie 
emisji  szkodliwych sub-

stancji, które powstają na 
skutek ogrzewania domów 
jednorodzinnych słabej ja-
kości paliwem w przesta-
rzałych domowych kotłach. 
Program adresowany jest 
do właścicieli lub współ-
właścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych, 
lub wydzielonych w budyn-
kach jednorodzinnych lokali 
mieszkalnych z wyodrębnio-
ną księgą wieczystą. Przed-
miotowy program oferuje 
dofinansowanie w formie 
dotacji na wymianę starych 
i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na 
nowoczesne źródła cie-
pła spełniające najwyższe 
normy tj.: węzeł cieplny, 
pompa ciepła, kocioł gazo-
wy kondensacyjny, kocioł 
olejowy, ogrzewanie elek-
tryczne, kocioł na paliwo 
stałe spełniający określone 
wymagania. Dofinansowa-
nie można pozyskać rów-
nież na przeprowadzenie 
niezbędnych prac termo-
modernizacyjnych budyn-
ku oraz montaż odnawial-
nych źródeł energii OZE.

Jednocześnie przypomi-
namy, że Sejmik Wojewódz-
twa Pomorskiego w Uchwa-
le nr 310/XXIV/20 z dnia 28 
września 2020 r. w sprawie 
wprowadzenia na obszarze 
województwa pomorskie-
go, z wyłączeniem Gminy 
Miasta Sopotu i obszaru 

miast, ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji in-
stalacji, w których następu-
je spalanie paliw (Dz. Urz. 
Woj. Pom. z 2020 r. poz. 4233 
z dnia 15 października 2020 
r.), określił terminy wymiany 
starych kotłów tj.:

· kotły pozaklasowe oraz 
nieposiadające tabliczki 
znamionowej należy wy-
mienić do dnia 01 września 
2021 r.

· kotły, które spełniają wy-
magania w zakresie standar-
dów emisyjnych odpowia-
dających klasie 3 i 4, należy 
wymienić do dnia 01 wrze-
śnia 2026 r.

· kotły, które spełniają 
wymagania w zakresie stan-
dardów emisyjnych odpo-
wiadających klasie 5, należy 
wymienić do dnia 01 lipca 
2035 r.

Za wymianę kotła nie-
spełniającego wymagań 
ekoprojektu (ekodesign) 

odpowiedzialny jest wła-
ściciel instalacji, w których 
następuje spalanie paliw. 
Ponadto zgodnie z powyż-
szą uchwałą od 1 stycznia 
2021 r. nie można stosować 
paliw najgorszej jakości, wy-
cofanych z obrotu t.j. mułów 
węglowych, flotokoncen-
tratów, węgla brunatnego, 
mieszanin paliw z dodat-
kiem lub bez dodatku in-
nych substancji zawierają-
cych mniej niż 85% węgla 
kamiennego, paliw zawiera-
jących biomasę o wilgotno-
ści powyżej 20%. 

Należy pamiętać, że po-
wyższe działania nie tyl-
ko pomogą chronić śro-
dowisko, ale dodatkowo 
zwiększą domowy budżet, 
dzięki oszczędnościom fi-
nansowym. Zachęcamy do 
wypełniania ankiet oraz sko-
rzystania z programu „Czy-
ste Powietrze”!

Program czyste powietrze
Kobylnicki samorząd, doceniając 
znaczenie planowanych działań, 

dołoży wszelkich starań, by w miarę 
możliwości wspierać mieszkańców 

w realizacji procesu wymiany 
źródeł ciepła na urządzenia 

bardziej sprzyjające środowisku. 
Planuje się, by w budżecie 

na kolejne lata zabezpieczyć 
odpowiednie środki na ten cel.


